
 
 

Wydział Środowiska 

ul. Hubska 8-16; 50-502 Wrocław 

tel. +48 717 99 67 00 

fax +48 717 77 86 55 

wsr@um.wroc.pl 

www.wroclaw.pl 

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r. 

WSR-OS.6220.49.2024.KG.BD 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 

pkt 4, art. 84 ust. 1, 1a, 2 art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), 

dalej: ustawa ooś, oraz § 3 ust. pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze 

zm.), dalej: rozporządzenie kwalifikujące, a także art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), dalej k.p.a., po rozpatrzeniu wniosku z 

dnia 24.07.2024 r. (data wpływu: 29.07.2024 r.) spółki Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. z siedzibą we 

Wrocławiu, ul. Na Grobli 19, 50-421 Wrocław, reprezentowanej przez 

pełnomocnika                                          , w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 

na budowie rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej stanowiącego 

alternatywny rurociąg tłoczny służący do odbioru ścieków z tzw. rejonu 

Wrocław Wschód wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, które 

będzie realizowane na następujących odcinkach: 

 A-B – na tym odcinku przedmiotowa inwestycja będzie przebiegała 

w całości w ul. Mickiewicza (pomiędzy ulicami: ul. 8 Maja, ul. Ks. 

Franciszka Salezego Jezierskiego, ul. Bartosza Głowackiego, ul. 

Cypriana Godebskiego, ul. Piotra Wysockiego, ul. Jana 

Szanieckiego); 

 C-D – na tym odcinku przedsięwzięcie będzie przebiegało przez 

tereny ulic: ul. Monte Casino, ul. Smętną, Kanał Powodziowy, ul. 

Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Krzysztofa Kolumba. Trasa 



Strona 2/33  

rurociągu na tym odcinku zlokalizowana będzie pomiędzy ulicami: 

ul. Szymona Konarskiego, ul. Kosynierów Gdyńskich, w pobliżu 

mostu Swojczyckiego, w ul. Ludwika Mierosławskiego, 

w ul. Smętnej, następnie będzie przebiegała przez: Kanał 

Powodziowy, ul. Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Marco Polo, 

ul. Krzysztofa Kolumba  zlokalizowaną pomiędzy ul. Cementową; 

 E-F – przedmiotowe przedsięwzięcie na tym odcinku będzie 

przebiegało w całości w ul. Swojczyckiej (pomiędzy ul. Ludową, ul. 

Miłoszycką, ul. Chałupniczą); 

 G-H – na tym odcinku trasa planowanej inwestycji będzie 

przebiegała w całości w ul. Strachocińskiej. Zlokalizowana jest 

pomiędzy ul. Jana Zamoyskiego, ul. Mieczysława 

Niedziałkowskiego, ul. Jerzego Badury, ul. Wołczyńską, 

ul. Zagrodniczą, ul. Wieśniaczą, ul. Kmieca, ul. Tatarakową, ul. 

Kołodziejską, ul. Włościańską, ul. Narciarską, ul. Smoczą, ul. 

Wykładową, ul. Przy Torze. 

orzekam 

na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. z 

siedzibą we Wrocławiu, ul. Na Grobli 19, 50-421 Wrocław. 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie rurociągu 

tłocznego kanalizacji sanitarnej stanowiącego alternatywny rurociąg 

tłoczny służący do odbioru ścieków z tzw. rejonu Wrocław Wschód 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, które będzie 

realizowane na następujących odcinkach: 

 A-B – na tym odcinku przedmiotowa inwestycja będzie 

przebiegała w całości w ul. Mickiewicza (pomiędzy ulicami: ul. 8 

Maja, ul. Ks. Franciszka Salezego Jezierskiego, ul. Bartosza 

Głowackiego, ul. Cypriana Godebskiego, ul. Piotra Wysockiego, 

ul. Jana Szanieckiego); 

 C-D – na tym odcinku przedsięwzięcie będzie przebiegało przez 

tereny ulic: ul. Monte Casino, ul. Smętną, Kanał Powodziowy, ul. 

Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Krzysztofa Kolumba. Trasa 

rurociągu na tym odcinku zlokalizowana będzie pomiędzy 

ulicami: ul. Szymona Konarskiego, ul. Kosynierów Gdyńskich, w 

pobliżu mostu Swojczyckiego, w ul. Ludwika Mierosławskiego, 

w ul. Smętnej, następnie będzie przebiegała przez: Kanał 

Powodziowy, ul. Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Marco Polo, 

ul. Krzysztofa Kolumba zlokalizowaną pomiędzy ul. Cementową; 

 E-F – przedmiotowe przedsięwzięcie na tym odcinku będzie 

przebiegało w całości w ul. Swojczyckiej (pomiędzy ul. Ludową, 

ul. Miłoszycką, ul. Chałupniczą); 



Strona 3/33  

 G-H – na tym odcinku trasa planowanej inwestycji będzie 

przebiegała w całości w ul. Strachocińskiej. Zlokalizowana jest 

pomiędzy ul. Jana Zamoyskiego, ul. Mieczysława 

Niedziałkowskiego, ul. Jerzego Badury, ul. Wołczyńską, 

ul. Zagrodniczą, ul. Wieśniaczą, ul. Kmieca, ul. Tatarakową, ul. 

Kołodziejską, ul. Włościańską, ul. Narciarską, ul. Smoczą, ul. 

Wykładową, ul. Przy Torze. 

II. Określić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie 

realizacji inwestycji:  

1) Związane z realizacją inwestycji prace powodujące uciążliwy 

hałas prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00-22.00. 

2) Odpowiednio zaplanować i rozłożyć w czasie prace budowlane 

realizowane przy użyciu sprzętu emitującego uciążliwy hałas. 

3) Utrzymywać właściwy stan techniczny maszyn, przeprowadzać 

ich systematyczną konserwację, a ciężkie maszyny budowlane 

wyposażyć w odpowiednie zabezpieczenia akustyczne. Stosowane 

urządzenia budowlane powinny spełniać wymagania w zakresie 

emisji hałasu do środowiska, wynikające z przepisów 

szczególnych. 

4) Wyłączać silniki urządzeń budowlanych w czasie przerw pracy. 

5) W miejscu wykonywania robót z użyciem sprzętu uciążliwego 

akustycznie, w sąsiedztwie terenów chronionych akustycznie 

(budynków zlokalizowanych na terenach ochronionych 

akustycznie), zastosować przenośne ekrany akustyczne (bariery 

dźwiękochłonne). 

6) Realizacja inwestycji będzie możliwa po uzyskaniu wymaganych 

prawem zgód i uzgodnień m. in. w zakresie gospodarki wodnej.  

7) Prace prowadzone w ramach planowanej inwestycji powinny być 

realizowane wyłącznie z użyciem sprawnego technicznie sprzętu, 

spełniającego odpowiednie standardy jakościowe i techniczne, 

wykluczające emisje do wód i do ziemi zanieczyszczeń z grupy 

ropopochodnych i innych. Naprawy sprzętu budowlanego oraz 

tankowanie należy prowadzić poza terenem prowadzonych prac, 

w miejscu do tego przeznaczonym, zabezpieczonym przed 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo – wodnego 

substancjami ropopochodnymi.  

8) Nie lokalizować zaplecza budowy w bezpośrednim sąsiedztwie 

cieku, a także w pobliżu stref ujęć bezpośrednich wód 

podziemnych. 

9) Zaplecze budowy należy wyznaczyć na terenie o nawierzchni 

utwardzonej i uszczelnionej, zabezpieczającej środowisko 

gruntowo - wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami w 



Strona 4/33  

postaci wycieków, pochodzącymi z wykorzystywanego sprzętu i 

maszyn. Teren inwestycji na etapie realizacji wyposażyć w środki 

neutralizujące wycieki, tj. sorbenty, maty sorpcyjne, rękawy 

sorpcyjne i inne. W przypadku wystąpienia awarii skutkującej 

wyciekiem, należy go zneutralizować i związać przy użyciu 

sorbentu, który następnie należy przekazać do utylizacji jako 

odpad niebezpieczny.  

10) Zaplecze budowy należy wyposażyć w systemy odbioru i 

odprowadzania ścieków bytowych jak np. w toalety przenośne 

typu TOI-TOI lub przenośne kontenery sanitarne, posiadające 

bezodpływowy zbiornik ścieków. Powstające ścieki regularnie 

wywozić, za pośrednictwem podmiotów uprawnionych, do 

oczyszczalni ścieków.  

11) Na etapie budowy należy zabezpieczyć wykopy budowlane przed 

napływem do nich wód opadowych i roztopowych, a ewentualne 

wody z odwodnienia wykopów należy odprowadzać zgodnie z 

przepisami, po wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z zarządcą 

sieci kanalizacyjnej. 

12) Odwodnienie wykopów prowadzić w sposób: kontrolowany, bez 

konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych, a 

także w sposób zabezpieczający przed wystąpieniem leja 

depresji. Wody z odwodnienia należy odprowadzać w sposób 

niepowodujący zalewania terenów sąsiednich oraz niezmieniający 

stanu wody na gruncie w szczególności kierunku odpływu wód 

opadowych ze szkodą dla gruntów sąsiednich, zgodnie z 

pozwoleniem wodno – prawnym. Na odprowadzanie wód z 

odwodnienia wykopów należy uzyskać wymagane zgody, 

uzgodnienia.  

13) Odprowadzane wody z wykopów powinny spełniać warunki 

jakościowe określone w przepisach szczegółowych.  

14) Przekraczanie cieków projektowaną siecią wykonywać wyłącznie 

metodą bezwykopową po uzyskaniu właściwych zgód (w tym 

pozwolenia wodno – prawnego).  

15) Warunki techniczne dotyczące przekraczania cieku należy 

odpowiednio wcześniej uzgodnić z jego zarządcą. Metoda ta musi 

zostać odpowiednio dobrana do warunków geologicznych na 

danym terenie oraz występującej tam infrastruktury podziemnej.  

16) Prace w pobliżu cieku Odra (Kanał Powodziowy, Kanał 

Żeglugowy) wykonywać przy zachowaniu szczególnej ostrożności, 

nie dopuszczając do zanieczyszczenia wód. 

17) W czasie prac należy zabezpieczyć koryto cieku przed 

przedostaniem się do niego zanieczyszczeń materiałów 



Strona 5/33  

budowlanych – w przypadku ewentualnego ich przedostania się, 

należy je systematycznie usuwać, aby zapewnić swobodny 

przepływ wody.  

18) Należy zapewnić swobodny przepływ wód, nie powodujący 

podtopień, cofek, spiętrzeń wody oraz migracji organizmów 

wodnych.  

19) Należy zastosować rozwiązania technologiczne oraz materiały o 

odpowiedniej jakości, spełniające wymogi ochrony środowiska, 

które nie wpłyną na pogorszenie stanu środowiska wodnego.  

20) Planowane rurociągi i pozostałe elementy infrastruktury wykonać 

jako szczelne by nie dopuścić do infiltracji prowadzonych nimi 

ścieków do gruntu i wód oraz infiltracji wód gruntowych do 

rurociągów.  

21) W przypadku zastosowania w pracach ziemnych metody 

bezwykopowej, wykorzystywaną płuczkę należy przekazać do 

utylizacji; stosowana płuczka powinna być materiałem  

obojętnym dla środowiska gruntowo – wodnego.  

22) Próby szczelności sieci należy wykonywać zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami. Wody pochodzące z prób 

szczelności i ewentualnego płukania sieci należy zagospodarować 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, w sposób niezagrażający 

środowisku gruntowo – wodnemu, po uzyskaniu wymaganych 

zgód i uzgodnień.  

23) Należy stosować się do zakazu magazynowania odpadów 

pochodzących z realizacji przedsięwzięcia poza miejscem 

wytworzenia (tj. poza terenem inwestycji, której lokalizacja 

określona jest w pozwoleniu na budowę) bez wymaganego 

prawem zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów. 

24) Wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę (przed 

przekazaniem odpadów do transportu) należy prowadzić:  

a) wyłącznie na terenie, do którego posiadacz ma tytuł prawny; 

b) w miejscach o pojemności magazynowania odpadów 

dostosowanej do masy odpadów wytwarzanych w danym 

okresie i częstotliwości ich odbioru; 

c) w sposób dostosowany do właściwości chemicznych i 

fizycznych odpadów, w szczególności z wykorzystaniem 

opakowań, pojemników, kontenerów, zbiorników lub worków; 

dopuszcza się magazynowanie odpadów w pryzmach lub 

stosach, w szczególności w przypadku odpadów pochodzących 

z wyrobów przeznaczonych do użytkowania w warunkach 

oddziaływania czynników atmosferycznych, jeżeli nie 



Strona 6/33  

spowoduje to zanieczyszczenia gleby i ziemi oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych; 

d) w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu się odpadów poza 

przeznaczone do tego celu miejsce, w tym poza przeznaczone 

do tego celu opakowania, pojemniki, kontenery, zbiorniki, 

worki lub wydzielone boksy i sektory oraz rozprzestrzenianiu 

się odpadów na tereny sąsiadujące z nieruchomością, na 

której jest prowadzone magazynowanie odpadów; 

e) w przypadku odpadów niebezpiecznych - także minimalizując 

wpływ czynników atmosferycznych na odpady, przez 

zastosowanie szczelnych pojemników, kontenerów lub 

zbiorników albo systemu zbierania wycieków oraz wód 

odciekowych, jeżeli oddziaływanie czynników atmosferycznych 

może spowodować negatywny wpływ magazynowanych 

odpadów na środowisko lub życie i zdrowie ludzi, w 

szczególności zmieniać właściwości chemiczne i fizyczne 

odpadów oraz powodować powstanie uciążliwości. 

25) Stan pojemników i kontenerów, w których będą magazynowane 

odpady należy poddawać okresowo szczegółowej kontroli w celu 

jak najwcześniejszego wykrycia ewentualnego pęknięcia i 

rozszczelnienia.  

26) Wycinkę drzew i krzewów  ograniczyć do egzemplarzy 

kolidujących z realizacją inwestycji i w okresie od 1 marca do 31 

sierpnia prowadzić pod nadzorem specjalisty przyrodnika, który 

przed ich wykonaniem dokona oględzin pod kątem obecności 

gniazd ptaków oraz miejsc schronień nietoperzy, a w przypadku 

potwierdzenia ich występowania wskaże dopuszczalny termin 

prowadzenia ww. prac. W pozostałym okresie (od 1 września do 

końca lutego) ww. nie nadzór jest wymagany.  

27) Celem ochrony drzew/skupin, należy wykonać szczegółowy 

harmonogram prac związanych z organizacją robót, stref 

ochronnych, kolejności wykonywania prac, jak i terminu 

zakończenia prac, w tym: 

 zaplecze i plac budowy zlokalizować poza terenem 

zadrzewionym i na terenie odizolowanym od środowiska 

gruntowo – wodnego; 

 nie składować ziemi, odpadów stałych lub płynnych 

mogących zmienić chemizm gleby (np. oleje, paliwa) w 

obrębie drzew i krzewów; 

 nie utwardzać gruntu w obrębie koron drzew przy krzewach 

poprzez ruch pojazdów mechanicznych, składowanie ziemi z 

wykopów, materiałów budowlanych i ciężkiego sprzętu; 



Strona 7/33  

 przewidzieć należy strefę wyłączoną z ruchu pojazdów, jak i 

składowania  

materiałów budowlanych, co najmniej poza rzutem koron 

drzew/skupin. Wskazane jest również dokonanie analizy 

względem potencjalnej kolizji zwieszających się gałęzi, 

konarów z poruszającym się sprzętem i zastosować 

podwiązanie i/lub ich podparcie; prace ziemne w tej strefie 

prowadzić ręcznie; 

 dopuszcza się wykonanie wykopu w rzucie korony drzewa 

pod warunkiem, że skrajnia wykopu nie będzie bliżej niż w 

odległości przynajmniej równej podwójnemu obwodowi pnia 

pomierzonemu u jego nasady, ale nie bliżej od osi drzewa niż 

2 m, jeśli obwód pnia danego drzewa u nasady jest mniejszy 

niż 1 metr oraz min. 1 m przy krzewach; 

 w przypadku braku możliwości zachowania powyższych 

odległości zastosować metodę bezrozkopową; elementy sieci 

wymagające wykonania wykopów (np. studnie, komory 

robocze) należy zlokalizować poza rzutami koron drzew;  

 w przypadku braku możliwości realizacji inwestycji metodą 

bezwykopową, prace w wykopie otwartym należy prowadzić 

ręcznie, w sposób kontrolowany przez inspektora nadzoru 

dendrologicznego; 

 drzewa przewidziane do zachowania w ochronie przed 

uszkodzeniami  

mechanicznymi należy zabezpieczyć osłonami z desek lub 

mat słomianych na wysokości 2-3,0 m od poziomu gruntu lub 

wygrodzić w odległości min. 1,5 m np. siatką ogrodzeniową 

bez kotwienia w gruncie; osłony unieruchomić; przy 

oszalowaniu pni należy stworzyć przestrzeń między deskami, 

a pniem stosując materiały amortyzujące np. warkocze ze 

słomy lub opaski z gumy, natomiast grupy skupin wydzielić 

ogrodzeniem;  

 w sąsiedztwie drzew ewentualne planowane wykopy należy 

wykonywać ręcznie przy użyciu techniki np. AirSpade; 

odsłonięty w wykopie system korzeniowy należy odpowiednio 

zabezpieczyć przed wysuszeniem (lub przemarznięciem). 

Odsłonięte korzenie przykrywać matami słomianymi lub 

jutowymi – przy temperaturach przekraczających 20°C 

zwilżonymi wodą, by zapobiec wysuszaniu korzeni, natomiast 

przy temperaturach ujemnych maty powinny być suche, by 

uniknąć przemarzania korzeni. Uszkodzone korzenie po 

odpowiednim przycięciu zabezpieczyć impregnatem; 



Strona 8/33  

optymalnym terminem prac w obrębie strefy korzeniowej jest 

wiosna i jesień;  

 w okresie niedoboru wód opadowych, obniżenia poziomu 

wody gruntowej  

i innych warunków stresowych należy przewidzieć 

nawadnianie zadrzewienia stosownie do potrzeb celem 

poprawy warunków siedliskowych; 

 nie dopuszcza się zmian poziomów gruntu w obrębie rzutu 

korony  

drzew przeznaczonych do zachowania (ziemi z wykopów nie 

odkładać na pnie drzew ani na krzewy). 

28) Po zakończeniu robót tereny zieleni uporządkować i doprowadzić 

do stanu pierwotnego. 

29) W trakcie realizacji inwestycji teren zaplecza budowy, dróg 

technologicznych, miejsc składowania materiałów budowlanych 

oraz wykopów zabezpieczyć za pomocą szczelnego ogrodzenia o 

wysokości nie mniejszej niż 0,5 m. Ogrodzenie winno być 

wkopane na głębokość min. 10-15 cm oraz posiadać wygięcie 

górnej krawędzi o szerokości nie mniejszej niż 10 cm skierowane 

w kierunku przeciwnym do terenu inwestycji, a zewnętrzne końce 

płotków winny mieć zakończenie U-kształtne. 

30)  Nie rzadziej niż raz dziennie (w trakcie realizacji inwestycji) 

kontrolować wykopy mogące stanowić pułapki dla zwierząt: 

płazów, gadów, małych ssaków, a znajdujące się w nich 

zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać poza obszar 

inwestycji, przy czym ostatnią kontrolę obecności zwierząt 

w wykopach przeprowadzić bezpośrednio przed ich zasypaniem. 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do decyzji. 

Wykaz działek z przewidywanym terenem na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie stanowi załącznik nr 2 do decyzji.  

Uzasadnienie 

W dniu 29.07.2024 r. wpłynął wniosek z dnia 24.07.2024 r. Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A., ul. Na Grobli 19, 50-

421 Wrocław, reprezentowanego przez pełnomocnika                                                 

                   , w  sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie rurociągu 

tłocznego kanalizacji sanitarnej stanowiącego alternatywny rurociąg 

tłoczny służący do odbioru ścieków z tzw. rejonu Wrocław Wschód 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, które będzie 

realizowane na następujących odcinkach: 



Strona 9/33  

 A-B – na tym odcinku przedmiotowa inwestycja będzie 

przebiegała w całości w ul. Mickiewicza (pomiędzy ulicami: ul. 8 

Maja, ul. Ks. Franciszka Salezego Jezierskiego, ul. Bartosza 

Głowackiego, ul. Cypriana Godebskiego, ul. Piotra Wysockiego, 

ul. Jana Szanieckiego); 

 C-D – na tym odcinku przedsięwzięcie będzie przebiegało przez 

tereny ulic: ul. Monte Casino, ul. Smętną, Kanał Powodziowy, ul. 

Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Krzysztofa Kolumba. Trasa 

rurociągu na tym odcinku zlokalizowana będzie pomiędzy 

ulicami: ul. Szymona Konarskiego, ul. Kosynierów Gdyńskich, w 

pobliżu mostu Swojczyckiego, w ul. Ludwika Mierosławskiego, 

w ul. Smętnej, następnie będzie przebiegała przez: Kanał 

Powodziowy, ul. Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Marco Polo, 

ul. Krzysztofa Kolumba zlokalizowaną pomiędzy ul. Cementową; 

 E-F – przedmiotowe przedsięwzięcie na tym odcinku będzie 

przebiegało w całości w ul. Swojczyckiej (pomiędzy ul. Ludową, 

ul. Miłoszycką, ul. Chałupniczą); 

 G-H – na tym odcinku trasa planowanej inwestycji będzie 

przebiegała w całości w ul. Strachocińskiej. Zlokalizowana jest 

pomiędzy ul. Jana Zamoyskiego, ul. Mieczysława 

Niedziałkowskiego, ul. Jerzego Badury, ul. Wołczyńską, 

ul. Zagrodniczą, ul. Wieśniaczą, ul. Kmieca, ul. Tatarakową, ul. 

Kołodziejską, ul. Włościańską, ul. Narciarską, ul. Smoczą, ul. 

Wykładową, ul. Przy Torze. 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek 

podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. Organem 

właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 

ustawy ooś jest Prezydent Wrocławia.  

Wniosek nie spełniał wymogów formalnych, w związku z czym, 

działając na podstawie art. 64 § 2 k.p.a., pismami z dnia 2.08.2024 r., 

9.10.2024 r. 21.11.2024 r. znak: WSR-OS.6220.49.2024.KG wezwano 

inwestora do usunięcia braków m. in. w zakresie wskazania 

prawidłowej i jednoznacznej lokalizacji planowanego przedsięwzięcia, 

załącznika graficznego wraz z prawidłowo wyznaczonym buforem 100 

m. Wniosek został ostatecznie uzupełniony pismem z dnia 8.01.2025 

r. (data wpływu: 10.01.2025 r.). 

Na podstawie dostarczonych przez wnioskodawcę dokumentów, o 

których mowa w art. 74 ust. 1 ustawy ooś, za strony postępowania, 

zgodnie z art. 74 ust. 3a ustawy ooś, uznano wnioskodawcę 

(reprezentowanego przez pełnomocnika) oraz podmioty, którym 

przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdujących się 



Strona 10/33  

w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie 

zaproponowanym przez wnioskodawcę.  

Liczba stron w przedmiotowym postępowaniu wynosi powyżej 10, w 

związku z tym, na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy ooś w związku z 

art. 49 k.p.a. strony zostały zawiadamiane o przedmiotowym 

postępowaniu poprzez obwieszczenie.  

Organ, po stwierdzeniu kompletności wniosku pod względem formalno 

- prawnym, pismem z dnia 24.01.2025 r. znak: WSR-

OS.6220.49.2024.KG powiadomił strony o wszczęciu postępowania 

w przedmiotowej sprawie. Przedmiotowe zawiadomienie -obwiesz-

czenie zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego Wrocławia bip.um.wroc.pl (dalej: BIP) w dniu 

24.01.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz 

pismem z dnia 6.02.2025 r. przesłane do właściwych terytorialnie Rad 

Osiedli (RO: Zacisze – Zalesie - Szczytniki, Strachocin – Swojczyce - 

Wojnów, Biskupin – Sępolno – Dąbie - Bartoszewice), celem 

wywieszenia na tablicy ogłoszeń w pobliżu miejsca realizacji 

planowanego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 49 k.p.a. zawiadomienie 

uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło 

udostępnienie pisma w BIP. W zawiadomieniu tym organ wskazał 

miejsce, w którym strony mogą zapoznać się z dokumentacją oraz 

składać ewentualne uwagi i wnioski. Organ, zgodnie z art. 10 § 1 

k.p.a., zapewnił stronom możliwość udziału w każdym stadium 

postępowania.  

W toku postępowania ustalono, że inwestycja ta, zgodnie z § 3 ust. 1 

pkt 81 rozporządzenia kwalifikującego należy do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko może być wymagane, gdyż w jej zakres wchodzi budowa 

sieci kanalizacyjnej o całkowitej długości niemniejszej niż 1 km.  

Przewidywana łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosić 

będzie ok. 5 km.  

Pismem z dnia 24.01.2025 r. znak: WSR-OS.6220.49.2024.KG organ 

wezwał inwestora, w trybie art. 7, art. 77, art. 50 § 1 k.p.a., do 

uzupełnienia braków merytorycznych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia,  zwanej dalej kip,  w zakresie m.in.: uszczegółowienia 

opisu przedsięwzięcia, ochrony przyrody, zieleni, geologii, gospodarki 

wodnej, gospodarki odpadami. W dniu 27.02.2025 r. wpłynęło 

uzupełnienie kip w ww. zakresie. W wyniku weryfikacji przedłożonego 

dokumentu, stwierdzono, że kip wymaga ponownego uzupełnienia w 

zakresie ochrony zieleni i gospodarki odpadami. W związku z 

powyższym organ pismem z dnia 27.03.2025 r. znak: WSR-



Strona 11/33  

OS.6220.49.2024.KG ponownie wezwał do uzupełnienia kip w ww. 

zakresie.  

Pismem z dnia 5.05.2025 r. (data wpływu: 6.05.2025 r.) pełnomocnik 

Inwestora zawnioskował o przedłużenie terminu na złożenie 

uzupełnienia do dnia 19.05.2025 r. W dniu 23.05.2025 r. wpłynęło 

uzupełnienie w ww. zakresie.  

Z uwagi na konieczność przeanalizowania uzupełnienia kip, uzyskania 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

zwanego dalej RDOŚ,  Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego we Wrocławiu, zwanego dalej PPIS oraz Dyrektora 

Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, zwanego dalej Dyrektor PGWWP, a także 

przeanalizowania całości zebranego materiału dowodowego, Prezydent 

Wrocławia zawiadomieniem z dnia 11.06.2025 r. znak: WSR-

OS.6220.49.2024.KG poinformował strony, że rozstrzygnięcie sprawy, 

nie nastąpi w terminie określonym w art. 65 ust. 1 ustawy ooś. Wobec 

powyższego, działając na podstawie art. 36 § 1 k.p.a., wyznaczono 

nowy termin załatwienia sprawy do dnia 31.10.2025 r., w którym 

miało nastąpić ewentualnie wydanie przez organ ww. postanowienia, 

zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy ooś. Równocześnie poinformowano, 

że zgodnie z art. 37 § 1 pkt 1 k.p.a. stronom postępowania 

przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu, zwanego dalej SKO, za 

pośrednictwem organu. 

Po przeanalizowaniu zebranego materiału dowodowego, stwierdzono, 

że zebrany materiał dowodowy w dalszym ciągu jest niekompletny, 

zatem pismem z dnia 11.06.2025 r. znak: WSR-OS.6220.49.2024.KG, 

ponownie wezwano do uzupełnienia kip w zakresie gospodarki 

odpadami oraz ochrony zieleni.  

W odpowiedzi na ww. wezwanie Wnioskodawca przedłożył 

ujednoliconą wersję kip zawierającą uzupełnienie w zakresie 

gospodarki odpadami oraz uwzględniającą uzupełnienia wynikające z 

wezwań z dnia 24.02.2025 r. oraz 27.03.2025 r. Wskazano 

równocześnie, że ujednolicona kip zawiera kwestie związane z 

gospodarką zielenią tj.: w części opisowej zawarto tabelę z drzewami i 

krzewami przeznaczonymi do zabezpieczenia oraz wycinki w związku 

z realizacją przedsięwzięcia, natomiast w części graficznej na planie 

sytuacyjnym naniesiono przedmiotowe informacje w sposób graficzny.  

W wyniku zebrania niezbędnego materiału dowodowego, zgodnie z 

art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś organ pismami z dnia 8.08.2025 

r. znak: WSR-OS.6220.49.2024.KG wystąpił o opinię odpowiednio do 



Strona 12/33  

RDOŚ, PPIS oraz Dyrektora PGWWP (data doręczenia do wszystkich 

organów: 12.08.2025 r.).  

Pismem z dnia 25.08.2025 r. znak: WOOŚ.4220.392.2025.AM.1 

RDOŚ, działając na podstawie art. 36 § 1 k.p.a., zawiadomił organ o 

niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie oraz powiado-

mił, że stanowisko RDOŚ co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia zostanie wyrażone 

do dnia 3.10.2025 r. Organ, zgodnie z art. 10 i 49 k.p.a., w związku 

z art. 74 ust.3 ustawy ooś zawiadomieniem - obwieszczeniem z dnia 

26.08.2025 r. znak: WSR-OS.6220.49.2024.KG powiadomił strony 

o powyższym. 

Ponieważ w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku, PPIS nie 

wydał opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, organ potraktował ten fakt jako brak 

zastrzeżeń, zgodnie z art. 78 ust. 4 ustawy ooś. 

Pismem z dnia 29.08.2025 r. znak: VC.ZZŚ.4901.217.2025.KM (data 

wpływu 3.09.2025 r.) Dyrektor PGWWP wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przepro-

wadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał również na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wymagania, które zostały ujęte w punkcie II. podpunkty 6, 8, 9, 12, 

14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24  sentencji decyzji. 

RDOŚ pismem z dnia 4.09.2025 r. znak: WOOŚ.4220.392.2025.AM.2 

wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień.  

Wnioskodawca przedłożył uzupełnienie kip pismem z dnia 15.09.2025 

r. do RDOŚ oraz organowi prowadzącemu sprawę (data wpływu do 

organu: 16.09.2025 r.). 

RDOŚ postanowieniem z dnia 3.10.2025 r. znak: 

WOOŚ.4220.392.2025.AM.3 stwierdził, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz określił warunki konieczne do 

uwzględnienia w przedmiotowej decyzji, które zostały ujęte w punkcie 

II. podpunkty 26, 27, 29, 30. Jednocześnie RDOŚ pismem z dnia 

3.10.2025 r. znak: WOOŚ.4220.329.2025.WM.3 zobowiązał organ, 

aby w toku postępowania poinformował strony o wydanym ww. 

postanowieniu. 

W związku z zebraniem całego materiału dowodowego 

zawiadomieniem-obwieszczeniem z dnia 9.10.2025 r. znak: WSR-

OS.6220.49.2024.KG organ zawiadomił strony postępowania o jego 

zakończeniu, a przed wydaniem decyzji umożliwił im zapoznanie się z 

materiałem zgromadzonym w sprawie i zgłoszenie ewentualnych 

uwag, wypełniając tym samym dyspozycję art. 10 § 1 i art. 81 k.p.a. 



Strona 13/33  

W zawiadomieniu tym organ poinformował również o wydaniu opinii 

organów współdziałających. Ww. zawiadomienie zostało zamieszczone 

na stronie BIP w dniu 9.10.2025 r. oraz dodatkowo wywieszone na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego. W terminie określonym 

w zawiadomieniu o zakończeniu postępowania do organu nie wpłynęły 

żadne uwagi ani wnioski w przedmiocie prowadzonego postępowania. 

Równocześnie z uwagi na konieczność przeanalizowania całego 

zebranego materiału dowodowego oraz wykonanie niezbędnych 

czynności administracyjnych, działając na podstawie art. 36 § 1 k.p.a. 

w ww. zawiadomieniu o zakończeniu postępowania wyznaczono nowy 

termin załatwienia sprawy do dnia 1.12.2025 r. 

Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy, działając na podstawie 

art. 36 § 1 k.p.a. zawiadomieniem – obwieszczeniem z dnia  

1.12.2025 r. ponownie wyznaczono nowy termin załatwienia sprawy 

do dnia 12.12.2025 r. 

Zgodnie z art. 84 ust. 1a ustawy ooś w punkcie 2. niniejszej decyzji 

organ określił istotne warunki korzystania ze środowiska na etapie 

realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, w uzasadnieniu decyzji o 

stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, należy zawrzeć informacje o 

uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 tej ustawy. W 

myśl powyższych przepisów uwzględniono następujące 

uwarunkowania: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich 

wzajemnych proporcji, a także istotnych rozwiązań 

charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 4 

odcinków rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej stanowiącego 

alternatywny rurociąg tłoczny służący do odbioru ścieków z tzw. 

rejonu Wrocław Wschód. W ramach budowy rurociągu Inwestor 

przewiduje także wykonanie technicznej niezbędnej infrastruktury 

towarzyszącej, która zapewni jego prawidłowe funkcjonowanie  oraz 

pozwoli na sterowanie przepływem ścieków w obu rurociągach 

(istniejącym oraz planowanym). Przedsięwzięcie ma na celu 

odciążenie istniejącego układu i jego przystosowanie do 

prognozowanego wzrostu zapotrzebowania na odprowadzanie 

ścieków. Inwestycja będzie także obejmowała usunięcie 

ewentualnych kolizji projektowanej kanalizacji sanitarnej z istniejącą 

infrastrukturą techniczną lub/i zabezpieczeniu istniejącej 

infrastruktury. Zakres i sposób usunięcia ewentualnych kolizji będzie 



Strona 14/33  

wynikać z warunków technicznych gestora sieci i prowadzony będzie 

pod jego nadzorem.  

W ramach realizacji zadania przewidywane jest wykonanie 

następujących robót: wytyczenie trasy projektowanego rurociągu 

tłocznego i obiektów w terenie; wycinka zieleni w niezbędnym 

zakresie; zabezpieczenie ruchu drogowego zgodnie z projektem 

organizacji ruchu; przekopy kontrolne sprawdzające istniejące 

uzbrojenie podziemne; zabezpieczenie istniejącego uzbrojenia; 

wykopy; przebudowa kolidującego uzbrojenia; montaż rurociągów; 

czynności odbiorcze; próby szczelności przewodów; inwentaryzacja 

geodezyjna – powykonawcza; zasypka i zagęszczenie wykopów; 

odtwarzanie przebudowy i nawierzchni drogowych; uporządkowanie 

terenu po zakończeniu robót budowlanych; końcowe czynności 

odbiorcze. 

Rurociąg tłoczny kanalizacji sanitarnej zaprojektowano w ciągu 

istniejących dróg publicznych lokalnych, na terenie dróg 

wewnętrznych oraz w poboczu drogowym przy wykorzystaniu 

naturalnego ukształtowania terenu: 

 w ul. Mickiewicza stanowiącej odcinek drogi wojewódzkiej nr 

455, 

 w ul. Monte Casino, 

 w ul. Smętnej, 

 przekroczenie ul. Folwarcznej,  

 w ul. Krzysztofa Kolumba, 

 w ul. Swojczyckiej, 

 w ul. Strachocińskiej 

Odcinkami rurociąg tłoczny będzie przebiegał również przez tereny 

zieleni, pod dnem Kanału Powodziowego i Kanału Żeglugowego rzeki 

Odry.  

Przewidywana łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosić 

będzie ok. 4,2 – 5,2 km wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą. Rurociąg wykonany będzie z materiałów: PE, PVC o 

zakresie średnic 90-500 mm.  Rury układane będą na 

wyprofilowanym dnie, na gruncie nośnym. Przewidywana głębokość 

wykopów liniowych wynosić będzie ok. 1,5 m - 6,0 m. Roboty 

ziemne prowadzone będą ręcznie i mechanicznie, natomiast w 

odległości 2 m od istniejącego uzbrojenia podziemnego roboty 

prowadzone będą wyłącznie ręcznie.  

Na uzbrojenie rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej będą się 

składać przede wszystkim: komory czyszczakowe, napowietrzająco 

– odpowietrzające, odwadniające; węzły przepinkowe; przewiązki; 

armatura odcinająca, odpowietrzająca; studnie czyszczakowe; 



Strona 15/33  

studnia napowietrzająco  - odpowietrzająca. Węzły przepinkowe 

umożliwią odbiór ścieków z istniejących pompowni oraz przewiązek 

umożliwiających przerzut ścieków pomiędzy rurociągami tłocznymi.  

Budowę projektowanych kanałów przewidziano w przeważającej 

części metodą bezwykopową – w postaci przewiertu HDD, 

mikrotunelingu, odcinkami o długości wynoszącej ok. 150 m. Takie 

rozwiązanie pozwoli na zminimalizowanie ingerencji w pas drogowy. 

W pasie drogowym metodą wykopową zostaną wykonane jedynie 

krótkie odcinki wymagające przegłębienia (odcinki wyjścia 

przewiertu na powierzchnię terenu) oraz punktowo komory/węzły 

zasuw.  

Przekroczenie Kanału Powodziowego, Kanału Żeglugowego rzeki 

Odry planuje się wykonać metodą bezwykopową na głębokości nie 

mniejszej niż 1,5 m licząc od stabilnego dna (bez nanosów 

i namułów). Dodatkowo na Kanale Żeglugowym planuje się 

wystawienie oznakowania nawigacyjnego. 

W przypadku budowy metodą wykopową kanały ww. kanalizacji 

układane będą na wyprofilowanym dnie, na gruncie nośnym. 

Wykopy dla ułożenia rurociągów wykonywane będą jako 

wąskoprzestrzenne obudowane. Zgodnie z przedstawionymi 

informacjami, odwodnienie wykopów nie będzie miało charakteru 

trwałego, tj. odwodnienie prowadzone będzie do momentu ułożenia 

i przykrycia rurociągu. W przypadku wystąpienia konieczności 

odwadniania wykopów, woda będzie odprowadzana do istniejących 

rowów poza teren budowy poprzez odprowadzenie do istniejących 

rowów melioracyjnych lub kanalizacji  ogólnospławnej, bądź 

zbierana w szczelne zbiorniki na nieczystości ciekłe i przekazywana 

podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia. Na etapie 

realizacji prac przeprowadzone będą próby szczelności z użyciem 

wody dostarczanej beczkowozami lub pobieranej z hydrantu. Zużyta 

woda będzie odpompowywana do szczelnego zbiornika na 

nieczystości, a następnie odbierana przez odpowiednie podmioty.  

Po zakończeniu prac, dotychczasowy sposób użytkowania terenu 

zostanie w krótkim czasie odtworzony i przywrócony do pierwotnego 

stanu. Realizacja sieci kanalizacyjnej jako infrastruktury podziemnej 

nie spowoduje trwałych zmian w zagospodarowaniu powierzchni 

terenu.  

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania 

się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla 

których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 

się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 



Strona 16/33  

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem: 

W obszarze oddziaływania planowanej inwestycji Prezydent 

Wrocławia wydał decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach z 

dnia 13.02.2025 r. znak: WSR-OS.6220.45.2024.BD dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie magistrali wodociągowej 

pod kanałami rzeki Odry w ramach zadania: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 455 w związku z budową trasy tramwajowo - 

autobusowej na osiedle Swojczyce we Wrocławiu”. Dla ww. zadania 

w części dotyczącej budowy mostów i rozbudowy drogi  Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wydał dwie decyzje 

o środowiskowych uwarunkowaniach: 

  dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa mostów Bolesława Chrobrego  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 455 we Wrocławiu” z dnia 

26.06.2019 r. znak: WOOŚ.420.154.2018.BZ.13 – inwestycja 

zrealizowana; 

  dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 455 

w związku z budową trasy tramwajowo – autobusowej na osiedle 

Swojczyce we Wrocławiu” z dnia 24.10.2023 r. 

WOOŚ.420.51.AMA.12 – inwestycja planowana.  

Prognozowane oddziaływanie na środowisko planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacyjnej na 

etapie eksploatacji zamyka się w obszarze terenu inwestycji. Ze 

względu na lokalizację, rodzaj i skalę ewentualnego oddziaływania 

nie przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania na 

środowisko w ujęciu skumulowanym. 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, 

w tym gleby, wody i powierzchni ziemi: 

Większość przebiegu planowanej sieci kanalizacyjnej realizowana 

będzie w ciągu istniejących dróg. Przedsięwzięcie realizowane będzie  

głównie na terenie zurbanizowanym. Częściowo teren inwestycyjny 

pokryty jest drzewami oraz samosiejkami. Zakłada się trasowanie 

sieci kanalizacyjnej z uwzględnieniem minimalizacji wycinki zieleni. 

Na terenie oddziaływania inwestycji możliwa jest wycinka zieleni 

wyłącznie w celu wykonania robót montażowych. Wycinka zieleni 

zostanie ograniczona do minimum i zostanie wykonania wyłącznie w 

sytuacji, w której będzie niezbędna do realizacji inwestycji. 

Planowane przedsięwzięcie oraz jego eksploatacja zgodna z 

przewidywanymi założeniami projektowymi nie zmieni krajobrazu, 

ani nie wpłynie niekorzystnie na klimat, krajobraz i walory 



Strona 17/33  

estetyczne analizowanego terenu oraz terenów przyległych zarówno 

w okresie inwestycyjnym, jak i w okresie eksploatacyjnym. 

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że 

przy uwzględnieniu warunków określonych w rozstrzygnięciu 

niniejszej decyzji, przedsięwzięcie nie będzie wywierać znaczącego 

wpływu na środowisko przyrodnicze, w tym cele ochrony obszarów 

chronionych, tereny leśne oraz różnorodność biologiczną.  

W fazie realizacji inwestycji wykorzystywane będą typowe dla tego 

typu prac budowlanych materiały takie jak: kruszywa mineralne 

(np. piasek na podsypkę i obsypkę rurociągów), beton asfaltowy, 

beton konstrukcyjny, cement, drobnowymiarowe elementy 

betonowe i kamienne oraz inne elementy wykończenia drogi, poza 

tym: paliwa (oleje i benzyny) do napędu pojazdów samojezdnych, 

energia elektryczna do zasilania urządzeń elektrycznych 

z agregatów spalinowych prądotwórczych oraz niewielkie ilości 

wody. Ilości wykorzystanych surowców potrzebnych do realizacji 

inwestycji będą wynikały z przedmiaru robót i nie będą wykraczały 

poza ilości przewidziane technologią wykonywanych prac. Wszystkie 

użyte do budowy materiały, paliwa i energia będą wykorzystywane 

zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na odzysk materiałów i surowców w trakcie 

gospodarki materiałowej, w tym gospodarki odpadami. 

Przedmiotowa inwestycja w trakcie normalnej eksploatacji nie 

wymaga wykorzystywania wody, materiałów i innych surowców, za 

wyjątkiem energii elektrycznej (zasilanie istniejącej przepompowni). 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia wystąpi emisja hałasu oraz 

gazów i pyłów do powietrza związana głównie z prowadzeniem prac 

ziemnych oraz poruszaniem się pojazdów po terenie inwestycji w 

związku z transportem materiałów, surowców i maszyn. 

Oddziaływania te będą miały charakter krótkotrwały, odwracalny 

i ustąpią po ich zakończeniu nie powodując trwałych zmian w 

środowisku. Dodatkowo zostaną zastosowane przenośne ekrany 

akustyczne przy wykonywaniu prac z użyciem sprzętu ciężkiego w 

sąsiedztwie terenów chronionych akustycznie. Ponadto, prace 

wykonywane będą w porze dziennej, wyłącznie przy użyciu 

sprawnych maszyn. Przy prawidłowo zaplanowanych pracach 

budowlanych oraz wyposażeniu terenu budowy w sorbenty, etap 

realizacji inwestycji nie powinien stanowić zagrożenia dla środowiska 

gruntowo-wodnego. Powstałe w trakcie realizacji inwestycji odpady 

będą na bieżąco w sposób selektywny przekazywane uprawnionym 

podmiotom w celu ich dalszego zagospodarowania. 



Strona 18/33  

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się 

znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko. Z uwagi na 

podziemny charakter inwestycji nie będzie ona źródłem uciążliwości 

akustycznych. Funkcjonowanie kanalizacji nie powinno być również 

źródłem zanieczyszczeń środowiska gruntowo-wodnego – szczelny 

system łączenia rur zapewnia szczelność projektowanej sieci. Etap 

realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie powinien stanowić ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.  

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia 

poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy 

uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w 

tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Na podstawie zapisów kip, etap realizacji i eksploatacji planowanego 

przedsięwzięcia nie stanowi ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu 

zastosowanych technologii i użytych materiałów, w tym ryzyka 

związanego ze zmianą klimatu. Eksploatacja inwestycji nie będzie 

miała znaczącego wpływu na klimat, w szczególności z uwagi na 

rodzaj i niewielką skalę inwestycji. Przewiduje się stosowanie 

standardowych materiałów budowlanych i rozwiązań 

technologicznych oraz prowadzenie właściwej organizacji prac 

budowlanych, co wpłynie na ograniczanie emisji zanieczyszczeń, 

ilości wytwarzanych odpadów i wykorzystywanych surowców.  

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich 

wpływu na środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich 

powstawanie: 

Podmiotem odpowiedzialnym za prawidłowe gospodarowanie 

odpadami na etapie realizacji przedsięwzięcia, w tym za przekazanie 

ich jednostkom uprawnionym do gospodarowania odpadami będzie 

firma budowlana.  

Na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji będą 

powstawać odpady: 

Lp. 

Kod 

klasyfik

acji 

Rodzaj odpadu 

Ilość [Mg] 

etap 

realizac

ji 

etap 

eksploa

tacji w 

skali 

roku 

etap 

likwida

cji 

1. 15 02 

03 

Sorbenty, materiały 

filtracyjne, tkaniny do 

0,35 0,10 0,35 



Strona 19/33  

wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne 

inne niż wymienione w 15 

02 02 

2. 17 05 

04 

Gleba i ziemia w tym 

kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03  

20,00 5,00 20,00 

3. 17 05 

06 

Urobek z pogłębiania inny 

niż wymieniony w 17 05 05  

15,00 1,00 15,00 

4. 17 09 

04 

Zmieszane odpady z 

budowy, remontów i 

demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 

17 09 02 i 17 09 03  

3,00 1,00 15,00 

5.  17 01 

01 

Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i 

remontów 

6,00 1,00 6,00 

6. 17 01 

02 

Gruz ceglany 3,00 1,50 3,00 

7. 17 01 

07  

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

6,00 6,00 6,00 

8. 20 02 

01 

Odpady ulęgające 

biodegradacji 

0,50 0,10 0,50 

9. 20 03 

01 

Niesegregowane zmieszane 

odpady komunalne 

0,50 0,05 0,50 

10. 20 03 

03 

Odpady z czyszczenia ulic i 

placów 

2,00 0,05 2,00 

11. 17 02 

01 

Drewno 0,50 0,20 0,50 

12. 17 02 

02 

Szkło 0,30 0,10 0,30 

13. 17 02 

03  

Tworzywa sztuczne  2,00 1,00 2,00 



Strona 20/33  

14. 20 01 

01 

Papier i tektura  0,50 0,20 0,50 

15. 20 01 

40 

Metale 1,00 0,40 1,00 

Odpady wytwarzane w trakcie prowadzenia prac rozbiórkowych 

i budowlano-montażowych będą zagospodarowane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, tj. będą selektywnie magazynowane i 

przekazywane wyspecjalizowanym firmom zewnętrznym do dalszego 

zagospodarowania.  

Wykonawca prac budowlanych będący jednocześnie wytwórcą 

odpadów powstających na etapie realizacji przedsięwzięcia 

zobowiązany będzie posiadać wpis w Bazie danych o produktach i 

opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) w dziale XII jako 

wytwórca odpadów obowiązany do prowadzenia ewidencji odpadów 

niepodlegających obowiązkowi uzyskania pozwolenia na 

wytwarzanie odpadów albo pozwolenia zintegrowanego, jeżeli 

przekroczy ilości wytworzonych odpadów w ciągu roku 

wyszczególnionych w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z 23 grudnia 

2019 r. w sprawie rodzajów odpadów i ilości odpadów, dla których 

nie ma obowiązku prowadzenia ewidencji odpadów.  

Wykonawca prac budowlanych zobowiązany będzie do przekazania 

odpadów wyłącznie podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenie 

na zbieranie lub przetwarzanie odpadów lub osobie fizycznej na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które 

osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębior-

cami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz 

dopuszczalnych metod ich odzysku. Przekazanie odpadów 

podmiotowi posiadającemu wpis w BDO jako transportującemu 

odpady nie zwalnia wytwórcy odpadów z odpowiedzialności za 

wytworzone odpady. Należy zapewnić wysegregowanie z 

wytworzonych odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych, których powstaniu nie można było zapobiec 

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o odpadach, co najmniej: drewna, 

metali, szkła, tworzyw sztucznych, gipsu i odpadów mineralnych, w 

tym betonu, cegły, płytek i materiałów ceramicznych oraz kamieni w 

celu zapewnienia przydatności do przygotowania do ponownego 

użycia, recyklingu lub innego odzysku, chyba że wysegregowanie 

nie jest technologicznie możliwe lub brak wysegregowania pozwala 

na przygotowanie do ponownego użycia, recykling lub inny odzysk. 



Strona 21/33  

Gospodarka odpadami prowadzona będzie zgodnie z wymogami 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz aktów 

wykonawczych w tym zakresie.  

Odpady będą przekazywane odbiorcom posiadającym wymagane 

prawem decyzje w zakresie gospodarowania odpadami lub w 

przypadku niektórych odpadów osobom fizycznym lub jednostkom 

organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami zgodnie 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. 

w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub 

jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać 

odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich 

odzysku.  

Przewiduje się, że miejsca tymczasowego magazynowania odpadów 

zlokalizowane zostaną na ogrodzonym, uszczelnionym, 

monitorowanym terenie zaplecza budowy. Odpady powstające w 

trakcie realizacji magazynowane będą w zależności od ich ilości i 

rodzaju w pojemnikach lub kontenerach bądź magazynowane 

luzem. Odpady magazynowane luzem będą magazynowane 

w sposób uporządkowany w pryzmach zabezpieczone przed 

rozwiewaniem bądź wypłukiwaniem poprzez przykrycie siatką lub 

plandeką. Dostęp do miejsca gromadzenia odpadów będzie 

zabezpieczony i ograniczony bez możliwości dostępu osób 

postronnych. 

Lokalizacja miejsca gromadzenia odpadów zorganizowana będzie w 

ramach zaplecza budowy. Lokalizacja zaplecza budowy zostanie 

wyznaczona przez wykonawcę w dostosowaniu do przyjętego przez 

niego sposobu realizacji inwestycji (harmonogram, technologia 

robót, posiadane zaplecze sprzętowe). 

g) zagrożenia dla zdrowia, w tym wynikającego z emisji: 

Z przedstawionych dokumentów znajdujących się w aktach sprawy 

wynika, że realizacja i eksploatacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu zastosowanych technologii i 

użytych materiałów, nie będzie powodować zagrożeń dla zdrowia 

ludzi. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego 

zagrożenia dla środowiska, w szczególności przy istniejącym i 

planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrod-

niczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie Wrocławia. Trasa 

projektowanego rurociągu kanalizacji sanitarnej będzie realizowana 



Strona 22/33  

w następujących odcinkach: 

 A-B – rurociąg tłoczny na tym odcinku przebiega w całości w ul. 

Mickiewicza. Ulica ta stanowi drogę wojewódzką nr 455. 

Początek trasy rurociągu tłocznego znajduje się na wysokości 

budynku mieszkalnego nr 41, na działce nr 7/3 obręb Sępolno. 

Koniec trasy rurociągu tłocznego znajduje się na wysokości 

budynku mieszkalnego nr 91 na działce nr 222 obręb Sępolno. 

Trasa rurociągu tłocznego zlokalizowana jest pomiędzy 

następującymi ulicami: 8 Maja, ul. Ks. Franciszka Salezego 

Jezierskiego, ul. Bartosza Głowackiego, ul. Cypriana 

Godebskiego, ul. Piotra Wysockiego, ul. Jana Szanieckiego. 

Wzdłuż ul. Mickiewicza (po północnej stronie) projektowanego 

rurociągu tłocznego w ul. Mickiewicza znajduje się czynne 

torowisko tramwajowe. Rurociąg tłoczny na odcinku A-B 

przebiega w terenie zurbanizowanym. Najbliższe otoczenie 

stanowi zabudowa mieszkaniowa, kompleks boisk z pawilonem 

P5 AWF Wrocław, wielofunkcyjna hala sportowa AWF Wrocław. 

 C-D – rurociąg tłoczny na tym odcinku przebiega w kolejności 

przez tereny ulic: ul. Monte Casino, ul. Smętną, Kanał 

Powodziowy, ul. Folwarczną, Kanał Nawigacyjny, ul. Krzysztofa 

Kolumba. Początek trasy rurociągu tłocznego znajduje się na 

działce nr 104/43 obręb Sępolno. Koniec trasy rurociągu 

tłocznego znajduje się na wysokości budynku mieszkalnego nr 3 

na działce nr 20/8 obręb Swojczyce. Trasa rurociągu tłocznego 

zlokalizowana jest pomiędzy ulicami: Szymona Konarskiego i 

Kosynierów Gdyńskich, przebiega w pobliżu mostu 

Swojczyckiego, ul. Ludwika Mierosławskiego, przebiega 

w ul. Smętnej, Kanał Powodziowy, ul. Folwarczną, Kanał 

Nawigacyjny, ul. Marco Polo, ul. Krzysztofa Kolumba 

zlokalizowany pomiędzy ul. Cementową. Najbliższe otoczenie 

rurociągu tłocznego na odcinku C-D stanowią tereny dróg 

lokalnych, tereny zurbanizowane, tereny usług oraz zabudowa 

mieszkaniowa. 

 E-F – rurociąg tłoczny na tym odcinku przebiega w całości 

w ul. Swojczyckiej. Ulica ta stanowi drogę wojewódzką nr 455. 

Trasa rurociągu tłocznego zlokalizowana jest pomiędzy ul. 

Ludową, ul. Miłoszycką, ul. Chałupniczą. Początek trasy 

rurociągu tłocznego znajduje się na działce drogowej oznaczonej 

nr ewidencyjnym 3/5 obręb Swojczyce. Koniec trasy rurociągu 

tłocznego znajduje się na działce drogowej nr 4/3 obręb 

Swojczyce. Najbliższe otoczenie rurociągu tłocznego na odcinku 



Strona 23/33  

E-F stanowią tereny dróg lokalnych, tereny zurbanizowane oraz 

tereny usług i zabudowa mieszkaniowa. 

 G-H – rurociąg tłoczny na tym odcinku przebiega w całości 

w ul. Strachocińskiej oraz przez teren Ronda Nad Czarną Wodą. 

Ulica Strachocińska stanowi drogę wojewódzką nr 455. Trasa 

rurociągu tłocznego zlokalizowana jest pomiędzy ul. Jana 

Zamoyskiego, ul. Mieczysława Niedziałkowskiego, ul. Jerzego 

Badury, ul. Wołczyńską, ul. Zagrodniczą, ul. Wieśniaczą, ul. 

Kmieca, ul. Tatarakową, ul. Kołodziejską, ul. Włościańską, ul. 

Narciarską, ul. Smoczą, ul. Wykładową, ul. Przy Torze. Początek 

trasy rurociągu tłocznego znajduje się na działce drogowej 

oznaczonej nr ew. 2, obręb Strachocin. Koniec trasy rurociągu 

tłocznego znajduje się na działce drogowej nr 1, obręb Wojnów. 

Najbliższe otoczenie rurociągu tłocznego na odcinku G-H 

stanowią tereny dróg lokalnych, zabudowa mieszkaniowa, tereny 

usług. 

Teren realizacji inwestycji jest objęty nw. planami 

zagospodarowania przestrzennego: 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

L/3130/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 kwietnia 2006 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w rejonie Stadionu Olimpijskiego we 

Wrocławiu uchylony w części Uchwałą nr XLVI/1106/13 Rady 

Miejskiej Wrocławia z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Adama Mickiewicza i alei 

Ignacego Jana Paderewskiego we Wrocławiu - ogłoszony w 

dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego z dnia 

15.07.2013 r., poz. 4331. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

XLVI/1106/13 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 27 czerwca 2013 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Adama Mickiewicza i alei 

Ignacego Jana Paderewskiego we Wrocławiu - ogłoszony w 

dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego z dnia 

15.07.2013 r., poz. 4331. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

LVI/1727/10 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie zespołu urbanistycznego Swojczyce 

Południe we Wrocławiu zmieniony w części Uchwałą nr 

LVI/1176/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 stycznia 2018 r. 



Strona 24/33  

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie zespołu 

urbanistycznego Swojczyce Południe we Wrocławiu - ogłoszony 

w dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego z dnia 

19.01.2018 r., poz. 330. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

L/1173/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic Swojczyckiej, Miłoszyckiej i linii 

kolejowej we Wrocławiu - ogłoszony w dzienniku urzędowym 

województwa dolnośląskiego z dnia 19.01.2018 r., poz. 327. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

XLI/923/17 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Włościańskiej we Wrocławiu - 

ogłoszony w dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego 

z dnia 04.07.2017 r., poz. 3061. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

XVII/330/11 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 październik 

2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego południowej części zespołu 

urbanistycznego Strachocin-Wojnów we Wrocławiu - ogłoszony 

w dzienniku urzędowym województwa dolnośląskiego z dnia 

27.01.2012 r., poz. 380. 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Uchwała nr 

III/20/24 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 6 czerwca 2024 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Tatarakowej we Wrocławiu. 

Badanie zgodności lokalizacji inwestycji z zapisami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego nie dotyczy decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej dla publicznych 

urządzeń służących do przesyłania i odprowadzania ścieków. 

Przedsięwzięcie ma na celu odciążenie istniejącego układu i jego 

przystosowanie do prognozowania wzrostu zapotrzebowania na 

odprowadzanie ścieków. 

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

W zasięgu oddziaływania niniejszego przedsięwzięcia nie występują 

obszary wodno-błotne, ani inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, ani siedliska łęgowe i ujścia rzek. 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 



Strona 25/33  

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze wybrzeży ani w 

środowisku morskim. 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach górskich i 

leśnych. 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary 

ochronne zbiorników wód śródlądowych: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji nie stwierdzono występowania 

stref ochronnych ujęć wód, ani obszarów ochronnych zbiorników 

wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk 

oraz ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary 

sieci Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody: 

W zasięgu oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie występują 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt oraz ich siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci Natura 2000 

oraz pozostałe formy ochrony przyrody – w rozumieniu art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Inwestycja 

w części zlokalizowana będzie w granicach Szczytnickiego Zespołu 

Przyrodniczo – Krajobrazowego, a najbliższe obszary Natura 2000: 

specjalny obszar ochrony siedlisk Grady w Dolinie Odry (PLH20017) 

oraz obszar specjalnej ochrony ptaków Grądy Odrzańskie 

(PLB020002) położone w odległości ok. 240 m. Dodatkowo 

przedsięwzięcie w części zlokalizowane będzie w granicach korytarza 

ekologicznego Dolna Odry Środkowej – KPdC-19A. W zasięgu 

oddziaływania inwestycji znajduje się obszar leśny.  

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że 

przy uwzględnieniu warunków określonych w rozstrzygnięciu 

niniejszej decyzji, przedsięwzięcie nie będzie wywierać znaczącego 

wpływu na środowiska przyrodnicze, w tym cele ochrony ww. 

obszarów chronionych, tereny leśne oraz różnorodność biologiczną.  

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały 

przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary, na których 

standardy środowiska zostały przekroczone, również nie istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne: 

W obszarze oddziaływania inwestycji, tj. przy ul. Mickiewicza 

zlokalizowanych jest kilka obiektów, które są ujęte w Gminnej 



Strona 26/33  

Ewidencji Zabytków jak np. budynki mieszkalne, Park Sportowy, 

tereny sportowe AWF wraz z obiektami, „Günther Brücke" - Most 

Bolesława Chrobrego. Nie przewiduje się, aby realizacja oraz 

eksploatacja inwestycji miała znaczący wpływ na dobra materialne, 

czy dziedzictwa kultury. 

h) gęstość zaludnienia: 

W rejonie lokalizacji inwestycji gęstość zaludnienia wynosi ok. 2 500 

– 10 000 osób na km2. 

i) obszary przylegające do jezior: 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze przylegającym do 

jezior. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach dwóch 

jednostek planistycznych gospodarowania wodami: 

- jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) –Odra w 

granicach Wrocławia o kodzie RW60001213399. Zgodnie z 

zapisami Planu Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza 

Odry (DZ. U. z 2023 r. poz. 335) – JCWP została oceniona jako 

silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona 

nieosiągnięciem wyznaczonych dla niej celów środowiskowych. 

Wyznaczone dla niej cele środowiskowe to umiarkowany 

potencjał ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [przewodność 

elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna dopuszczalna 

wartość w wodzie: do 2740 µS/cm)]; pozostałe wskaźniki  - II 

klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Odra w obrębie JCWP (dla 

jesiotra); zapewnienie drożności cieku według wymagań 

gatunków chronionych; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego 

Odra w obrębie JCWP (dla troci wędrownej) oraz stan chemiczny: 

dla złagodzenia wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu 

dobrego, dla pozostałych wskaźników stan dobry. Dla tej JCWP 

ustalono odstępstwo polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych do 2027 roku związane z 

nieosiągnięciem (lub zagrożeniem) celów środowiskowych JCWP 

w zakresie wskaźników: azot azotanowy, IFPL, MMI. Jest to 

spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do 

substancji priorytetowych  - brakiem możliwości technicznych i 

nieproporcjonalnością kosztów. Dla tej JCWP ustalono również 



Strona 27/33  

odstępstwo polegające na ustaleniu mniej rygorystycznego celu 

środowiskowego związane z nieosiągnięciem celu 

środowiskowego w zakresie wskaźników: przewodność 

elektrolityczna właściwa w 20°C benzo(a)piren(w). Jest to 

spowodowane czynnikami, które trwale uniemożliwiają 

osiągniecie celów środowiskowych. Presje trwale 

uniemożliwiające osiągniecie celów środowiskowych zaspokajają 

ważne potrzeby społeczno – gospodarcze i na obecnym etapie 

stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych 

potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu określonych działań. 

- Jednolitej części wód powierzchniowych  (JCWP) – Widawa od 

Oleśnicy do ujścia o kodzie RW60001113699. Zgodnie z zapisami 

Planu gospodarowania wodami  na obszarze dorzecza Odry (DZ. 

U. z 2023 r. poz. 335) – JCWP została oceniona jako naturalna 

część wód o złym stanie wód, zagrożona nieosiągnięciem 

wyznaczonych dla niej celów środowiskowych. Wyznaczone dla 

niej cele środowiskowe to umiarkowany stan ekologiczny 

(złagodzone wskaźniki: MIR, MMI]; pozostałe wskaźniki – II klasa 

jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o 

ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D i stan chemiczny: 

dla złagodzenia wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu 

dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. Dla JCWP 

określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu 

środowiskowego – do 2027 r., ze względu na nieosiągnięcie lub 

zagrożenie celów środowiskowych JCWP w zakresie wskaźników: 

bromowane difenyloetery(b), rtęć(b), ołów(w). Jest to 

spowodowane warunkami naturalnymi a w odniesieniu do 

substancji priorytetowych – brakiem możliwości technicznych i 

nieproporcjonalnością kosztów. Dla JCWP określono również 

odstępstwo polegające na ustaleniu mniej rygorystycznego celu 

środowiskowego, które jest związane z nieosiągnięciem celu 

środowiskowego JCWP w zakresie wskaźników: MIR, MMI, 

benzo(a)piren(w). Jest to spowodowane czynnikami, które trwale 

uniemożliwiają osiągniecie celów środowiskowych zaspokajają 

ważne potrzeby społeczno – gospodarcze i na obecnym etapie 

stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych 

potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu działań.  

Przedmiotowy teren znajduje się w obrębie jednolitej części wód 

podziemnych: JCWPd nr 96 o kodzie PLGW600096 oraz JCWPd nr 

109 o kodzie PLGW6000109, które charakteryzują się dobrym 



Strona 28/33  

stanem ilościowym i dobrym stanem chemicznym. JCWPd zostały 

ocenione jako niezagrożone nieosiągnięciem celu środowiskowego.  

Część terenu, znajdująca się na obszarze Kanału Powodziowego oraz 

Kanału Żeglugowego, znajduje się na obszarze szczególnego 

zagrożenia powodzią.  

Na terenie inwestycji nie znajduje się ujęcie wód ani strefy ochronne 

ujęć wód. Planowana kanalizacja nie znajduje się na obszarze 

Głównego Zbiornika Wód Podziemnych. Biorąc pod uwagę powyższe, 

z uwagi na rodzaj, charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz 

zaplanowane do zastosowania rozwiązania techniczne minimali-

zujące wpływ dla środowiska, według opinii Wód Polskich, nie 

przewiduje się negatywnego wpływu na stan JCWP i JCWPd oraz na 

możliwość osiągnięcia celów środowiskowych.  

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania, rozważanego w 

odniesieniu do kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na 

którą przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Oceniając skalę i rodzaj możliwego oddziaływania na etapie prac 

związanych z realizacją przedsięwzięcia, w trakcie których wystąpi 

emisja do powietrza związana z prowadzeniem prac ziemnych i 

budowlanych, ruchem pojazdów oraz pracą maszyn i sprzętu 

budowlanego, jak również hałas generowany przez pracujące 

maszyny i urządzenia, należy stwierdzić, że oddziaływania te będą 

miały charakter lokalny i przejściowy. Eksploatacja planowanej 

inwestycji nie będzie się wiązała ze znaczącym oddziaływaniem na 

środowisko. 

Biorąc pod uwagę zaproponowane w karcie rozwiązania techniczno-

organizacyjne, które inwestor zamierza zastosować podczas 

prowadzenia prac budowlanych i na etapie funkcjonowania 

inwestycji w celu zabezpieczenia środowiska przed ryzykiem jego 

ewentualnego zanieczyszczenia jak i negatywnego wpływu na 

środowisko przyrodnicze, należy przyjąć, że zarówno realizacja 

przedsięwzięcia jak i jego eksploatacja nie będzie powodować 

negatywnego wpływu na środowisko. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na 

poszczególne elementy przyrodnicze: 

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanego przedsięwzięcia oraz 

jego odległość od granic terenu państwa, eliminują możliwość 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 



Strona 29/33  

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, 

z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej 

oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania 

Teren inwestycji jest uzbrojony. Realizacja przedmiotowej 

inwestycji będzie wymagała wykonania nowych sieci lub przełożenia 

istniejących. Projektowane przedsięwzięcie nie wpłynie na 

zwiększenie i złożoność oddziaływania w odniesieniu do istniejącej 

infrastruktury. 

Przedsięwzięcie ma na celu odciążenie istniejącego układu i jego 

przystosowanie do prognozowania wzrostu zapotrzebowania na 

odprowadzanie ścieków. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, czasu trwania, częstotliwości 

i odwracalności oddziaływania: 

Uciążliwości związane z realizacją inwestycji ustaną wraz z 

zakończeniem prac budowlanych i montażowych. Natomiast 

funkcjonowanie inwestycji, przy zastosowaniu planowanych rozwią-

zań, w tym chroniących środowisko, nie powinno ponadnorma-

tywnie oddziaływać na warunki gruntowo-wodne, powietrze 

atmosferyczne, gospodarkę wodno-ściekową i odpadową oraz 

klimat akustyczny i środowisko przyrodnicze, a prawdo-

podobieństwo jego szkodliwego oddziaływania na środowisko jest 

niskie.  

e) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania 

się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla 

których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 

się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim 

ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem: 

Prognozowane oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko na etapie eksploatacji zamyka się w obszarze terenu 

inwestycji. Ze względu na rodzaj i skalę ewentualnego 

oddziaływania nie przewiduje się ponadnormatywnego 

oddziaływania na środowisko w ujęciu skumulowanym. 

f) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W celu ograniczenia możliwości negatywnego wpływu 

przedsięwzięcia na środowisko, w kip wskazano planowane do 

zastosowania podczas prac budowlanych rozwiązania chroniące 

środowisko, w tym:  



Strona 30/33  

 prace budowlane realizowane przy użyciu sprzętu emitującego 

uciążliwy hałas będą odpowiednio zaplanowane i rozłożone w 

czasie; 

 zaplecze budowy zostanie zorganizowane na terenie o 

uszczelnionym podłożu, w jak największym oddaleniu od cieków 

wodnych; 

 w rejonie wykonywania robót budowlanych będzie zapewniona 

dostępność sorbentów do likwidacji ewentualnych rozlewów 

olejów; 

 materiały sypkie będą zabezpieczane przed możliwością 

przedostawania się frakcji pyłowej do powietrza podczas 

transportu i składowania; 

 wykonawca robót zapewni należyty stan techniczny 

wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania 

możliwości wycieku z nich substancji niebezpiecznych – 

toksycznych (oleje, paliwa); 

 odpady powstające na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji 

gromadzone będą selektywnie i przekazywane jednostkom 

zewnętrznym, w celu ich dalszego zagospodarowania; 

 wody po próbach/płukaniu zostaną zebrane w szczelnych 

zbiornikach na nieczystości ciekłe i przekazane zostaną 

podmiotowi, który uzyskał stosowne zezwolenie właściwego 

organu na tego typu gospodarkę lub zostaną odprowadzone do 

pobliskiej kanalizacji ogólnospławnej; 

 problem ścieków sanitarnych związanych z pracą ludzi na 

budowie zostanie rozwiązany poprzez ustawienie „suchych 

toalet”; 

 rurociąg tłoczny kanalizacji sanitarnej zostanie wykonany z 

materiałów odpornych na działania ścieków, o trwałych i 

szczelnych połączeniach uniemożliwiających przedostanie się 

ścieków do środowiska wodno – gruntowego.  

Ponadto na podstawie art. 84 ust. 1a ustawy ooś organ określił w 

punkcie II sentencji decyzji warunki, o których mowa w art. 82 ust. 1 

pkt 1 lit. b tej ustawy. Warunki określone w podpunktach 1-5 punktu 

II. mają na celu ograniczenie emisji hałasu z terenu budowy na etapie 

realizacji inwestycji. W podpunktach II.6-II.23, uwzględniając 

wskazania Dyrektora PGWWP, określono warunki w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej. Celem zapewnienie właściwej organizacji 

zaplecza budowy, szczególnie w zakresie zabezpieczenia środowiska 

gruntowo-wodnego przed przedostaniem się substancji, głównie 

związków ropopochodnych oraz w celu prowadzenia prawidłowej 

gospodarki wodno-ściekowej, nałożono warunki w podpunktach II.6 - 



Strona 31/33  

II.10. Warunki określone w podpunktach II.11- II.13, określają sposób 

postępowania w przypadku konieczności odwadniania wykopów. Mając 

na uwadze, że projektowana sieć kanalizacyjna częściowo będzie 

prowadzona pod ciekami wodnymi w podpunktach II.14 - II.16 

 nałożono warunki dotyczące sposobu prowadzenia prac w tym 

zakresie. Przedsięwzięcie będzie realizowane w bezpośrednim 

sąsiedztwie Kanału Powodziowego i Kanału Żeglugowego rzeki Odry, w 

związku z powyższym  w celu zabezpieczenia cieku przed  

przedostaniem się do niego zanieczyszczeń, a także zapewnienia 

swobodnego przepływu wód nie powodującego podtopień, cofek, 

spiętrzeń oraz migracji organizmów wodnych, zostały określone 

warunki w podpunktach II. 16 do II. 18. Warunki nałożone 

w podpunktach II.19 – II.22 obligują Inwestora do zastosowania 

materiałów o odpowiedniej jakości, a także stosowania rozwiązań 

technologicznych mających na celu spełnienie wymogów w zakresie 

ochrony środowiska, w szczególności właściwego zagospodarowania 

wód pochodzących z przeprowadzanych prób szczelności.  Zgodnie 

z zasadami zawartymi w art. 27 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach, w celu zapewnienia właściwego sposobu postępowania 

z odpadami wytwarzanymi na etapie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia w sentencji decyzji nałożono warunek w punkcie II. 

podpunkty 24-25. Warunek w podpunkcie II.26 nałożono, aby 

zminimalizować negatywne oddziaływania związane z wycinką drzew i 

krzewów na ptaki, które gniazdują na powierzchni ziemi. Prawie 

wszystkie gatunki ptaków przebywające na terytorium Polski podlegają 

ochronie gatunkowej w myśl rozporządzenia Ministra Środowiska z 

dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, w 

stosunku do których obowiązują określone zakazy, m.in. zakaz 

niszczenia, usuwania lub uszkadzania gniazd, zakaz niszczenia siedlisk 

lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, 

odpoczynku, migracji lub żerowania. Udział specjalisty ornitologa, ma 

zagwarantować, iż prace związane z realizacją inwestycji będą 

wykonywane bez znacznej szkody dla ww. grupy zwierząt.  Warunki w 

podpunktach 27 -28 punktu II. określono w celu zabezpieczenia zieleni 

wysokiej narażonej na uszkodzenia mechaniczne w trakcie realizacji 

prac, w szczególności poprzez zminimalizowanie zagrożenia 

uszkodzenia pni drzew i ich korzeni oraz przeciwdziałaniu 

nadmiernemu zagęszczeniu gleby w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, 

a także zmniejszenie napowietrzania gleby w obrębie systemów 

korzeniowych podczas prowadzenia robót. Ponadto po zakończeniu 

robót Inwestor został zobowiązany do uporządkowania 

i doprowadzenia do stanu pierwotnego terenów zielonych.  W celu 



Strona 32/33  

ograniczenia śmiertelności drobnych zwierząt, w szczególności płazów, 

gadów i małych ssaków – gatunków objętych ochroną na mocy 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w 

sprawie ochrony gatunkowej zwierząt – nałożono działania wskazane 

w warunkach nr II.29 – II.30. 

Ponadto RDOŚ w uzgodnieniu znak: WOOŚ.4220.392.2025.AM.3 

z dnia 3.10.2025 r.  podkreślił, że w przypadku niemożliwych do 

uniknięcia kolizji ze stanowiskami roślin, zwierząt lub grzybów 

gatunków chronionych na mocy rozporządzeń Ministra Środowiska: z 

dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin, z 

dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz z 

dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów, 

w stosunku do których obowiązują zakazy określone w ww. 

rozporządzeniach, przed rozpoczęciem prac należy uzyskać odrębne 

zezwolenie właściwego organu na czynności zakazane w stosunku do 

tych gatunków, zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, a w przypadku uzyskania takiego zezwolenia – 

prace należy prowadzić z uwzględnieniem warunków wynikających 

z zezwolenia. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach wydaje się po stwierdzeniu zgodności lokalizacji 

przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Przepisu ust. 2 nie 

stosuje się do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej 

dla inwestycji strategicznych. Zgodnie z art. 59a ust. 4 pkt 4 ustawy 

ooś przedmiotowe przedsięwzięcie polegające na budowie publicznych 

urządzeń służących do przesyłania i odprowadzania ścieków zalicza się 

do inwestycji strategicznych, dla których nie ma obowiązku analizy 

zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami mpzp przy 

rozpatrywaniu wniosku o uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie, 

biorąc pod uwagę ww. uwarunkowania, tj. charakter planowanego 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zasięg oddziaływania 

oraz jego odwracalność, jak również uzgodnienie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, opinię Dyrektora 

Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie oraz brak zastrzeżeń Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu odnośnie oddziaływania 

przedsięwzięcia, po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności faktycznych 

i prawnych orzeczono jak w sentencji decyzji. 



Strona 33/33  

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu, za pośrednictwem organu, 

który ją wydał, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, zgodnie z 

art. 129 k.p.a. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje 

wykonanie decyzji. 

2. Zgodnie z art. 49 k.p.a., w przypadku zawiadomienia o wydaniu 

decyzji przez obwieszczenie, zawiadomienie uważa się za dokonane 

po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło  jego 

udostępnienia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego Wrocławia bip.um.wroc.pl. Od tego dnia należy liczyć 

czternastodniowy termin na wniesienie odwołania. 

3. Zgodnie z art. 127a k.p.a., przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 

zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 

stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemożność zaskarżenia 

decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu 

administracyjnego. 

Wniesiono opłatę skarbową w wysokości 205 zł za wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach oraz 17 zł za pełnomocnictwo. 

Z up. Prezydenta 

Małgorzata Demianowicz 

Dyrektor Wydziału Środowiska 

Otrzymują: 

1.                                      pełnomocnik Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji S.A., ul. Na Grobli 19, 50-421 Wrocław –

wysyłka ePUAP  

2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a. 

3. aa 

Do wiadomości:   

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu (wysyłka 

przez ePUAP)  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (wysyłka przez ePUAP) 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie (wysyłka przez ePUAP)  



 

 
Strona 1/1 

Załącznik nr 1 do decyzji Prezydenta Wrocławia 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

WSR-OS.6220.49.2024.KG.BD 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  

(sporządzona na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia) 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 4 

odcinków rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej stanowiącego 

alternatywny rurociąg tłoczny służący do odbioru ścieków z tzw. 

rejonu Wrocław Wschód. W ramach budowy rurociągu Inwestor 

przewiduje także wykonanie technicznej niezbędnej infrastruktury 

towarzyszącej, która zapewni jego prawidłowe funkcjonowanie  oraz 

pozwoli na sterowanie przepływem ścieków w obu rurociągach 

(istniejącym oraz planowanym). Przedsięwzięcie ma na celu 

odciążenie istniejącego układu i jego przystosowanie do 

prognozowanego wzrostu zapotrzebowania na odprowadzanie 

ścieków. Inwestycja będzie także obejmowała usunięcie 

ewentualnych kolizji projektowanej kanalizacji sanitarnej z istniejącą 

infrastrukturą techniczną lub/i zabezpieczeniu istniejącej 

infrastruktury. Zakres i sposób usunięcia ewentualnych kolizji będzie 

wynikać z warunków technicznych gestora sieci i prowadzony będzie 

pod jego nadzorem.  

Rurociąg tłoczny kanalizacji sanitarnej zaprojektowano w ciągu 

istniejących dróg publicznych lokalnych, na terenie dróg 

wewnętrznych oraz w poboczu drogowym przy wykorzystaniu 

naturalnego ukształtowania terenu: 

 w ul. Mickiewicza stanowiącej odcinek drogi wojewódzkiej nr 

455, 

 w ul. Monte Casino, 

 w ul. Smętnej, 

 przekroczenie ul. Folwarcznej,  

 w ul. Krzysztofa Kolumba, 

 w ul. Swojczyckiej, 

 w ul. Strachocińskiej 

Odcinkami rurociąg tłoczny będzie przebiegał również przez tereny 

zieleni, pod dnem Kanału Powodziowego i Kanału Żeglugowego rzeki 

Odry.  

Przewidywana łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosić 

będzie ok. 4,2 – 5,2 km wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą. Rurociąg wykonany będzie z materiałów: PE, PVC o 

zakresie średnic 90-500 mm.  Rury układane będą na 

wyprofilowanym dnie, na gruncie nośnym. Przewidywana głębokość 



Strona 2/3 

wykopów liniowych wynosić będzie ok. 1,5 m - 6,0 m. Roboty 

ziemne prowadzone będą ręcznie i mechanicznie, natomiast w 

odległości 2 m od istniejącego uzbrojenia podziemnego roboty 

prowadzone będą wyłącznie ręcznie.  

Na uzbrojenie rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej będą się 

składać przede wszystkim: komory czyszczakowe, napowietrzająco – 

odpowietrzające, odwadniające; węzły przepinkowe; przewiązki; 

armatura odcinająca, odpowietrzająca; studnie czyszczakowe; 

studnia napowietrzająco  - odpowietrzająca. Węzły przepinkowe 

umożliwią odbiór ścieków z istniejących pompowni oraz przewiązek 

umożliwiających przerzut ścieków pomiędzy rurociągami tłocznymi.  

Budowę projektowanych kanałów przewidziano w przeważającej 

części metodą bezwykopową – w postaci przewiertu HDD, 

mikrotunelingu, odcinkami o długości wynoszącej ok. 150 m. Takie 

rozwiązanie pozwoli na zminimalizowanie ingerencji w pas drogowy. 

Przekroczenie Kanału Powodziowego, Kanału Żeglugowego rzeki 

Odry planuje się wykonać metodą bezwykopową na głębokości nie 

mniejszej niż 1,5 m licząc od stabilnego dna (bez nanosów 

i namułów). Dodatkowo na Kanale Żeglugowym planuje się 

wystawienie oznakowania nawigacyjnego. W pasie drogowym 

metodą wykopową zostaną wykonane jedynie krótkie odcinki 

wymagające przegłębienia (odcinki wyjścia przewiertu na 

powierzchnię terenu) oraz punktowo komory/węzły zasuw.  

W przypadku budowy metodą wykopową kanały ww. kanalizacji 

układane będą na wyprofilowanym dnie, na gruncie nośnym. 

Wykopy dla ułożenia rurociągów wykonywane będą jako 

wąskoprzestrzenne obudowane. Zgodnie z przedstawionymi 

informacjami, odwodnienie wykopów nie będzie miało charakteru 

trwałego, tj. odwodnienie prowadzone będzie do momentu ułożenia 

i przykrycia rurociągu. W przypadku wystąpienia konieczności 

odwadniania wykopów, woda będzie odprowadzana do istniejących 

rowów poza teren budowy poprzez odprowadzenie do istniejących 

rowów melioracyjnych lub kanalizacji  ogólnospławnej, bądź zbierana 

w szczelne zbiorniki na nieczystości ciekłe i przekazywana 

podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia. Na etapie 

realizacji prac przeprowadzone będą próby szczelności z użyciem 

wody dostarczanej beczkowozami lub pobieranej z hydrantu. Zużyta 

woda będzie odpompowywana do szczelnego zbiornika na 

nieczystości, a następnie odbierana przez odpowiednie podmioty.  

Po zakończeniu prac, dotychczasowy sposób użytkowania terenu 

zostanie w krótkim czasie odtworzony i przywrócony do pierwotnego 

stanu. Realizacja sieci kanalizacyjnej jako infrastruktury podziemnej 



Strona 3/3 

nie spowoduje trwałych zmian w zagospodarowaniu powierzchni 

terenu.  

Z up. Prezydenta 

Małgorzata Demianowicz 

Dyrektor Wydziału Środowiska 



 

 
Strona 1/1 

Załącznik nr 2 do decyzji Prezydenta Wrocławia 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

WSR-OS.6220.49.2024.KG.BD 

Wykaz działek z przewidywanym terenem na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie 

ODCINEK A-B 

Lp. 

Nr działki 

Arkusz 

mapy Obręb 

1. 2 9 Zalesie 

2. 2 10 Zalesie 

3. 1/3 9 Zalesie 

4. 1/4 10 Zalesie 

5. 3/17 9 Zalesie 

 

ODCINEK C-D 

Lp. 

Nr działki 

Arkusz 

mapy Obręb 

1. 1 5 Bartoszowice 

2.  2 1 Bartoszowice 

3. 4 1 Bartoszowice 

4. 1/1 1 Bartoszowice 

5. 1/2 1 Bartoszowice 

6. 4/1 5 Bartoszowice 

7. 4/2 5 Bartoszowice 

8. 5/1 5 Bartoszowice 

9. 1 4 Sępolno 

10. 18 4 Sępolno 

11. 35 4 Sępolno 

12. 36 4 Sępolno 

13. 103 3 Sępolno 

14. 34/8 4 Sępolno 

15. 6/9 4 Sępolno 

16. 6/10 4 Sępolno 

17. 6/11 4 Sępolno 

18. 6/12 4 Sępolno 

19. 102/44 3 Sępolno 

20. 104/43 3 Sępolno 

21. 105/1 3 Sępolno 

22. 105/2 3 Sępolno 

23. 19/51 4 Sępolno 



Strona 2/13 

24. 19/52 4 Sępolno 

25. 19/53 4 Sępolno 

26. 19/54 4 Sępolno 

27. 19/61 4 Sępolno 

28. 8 26 Swojczyce 

29. 22 26 Swojczyce 

30. 23 26 Swojczyce 

31. 24 26 Swojczyce 

32. 27 25 Swojczyce 

33. 28 25 Swojczyce 

34. 28 26 Swojczyce 

35. 29 26 Swojczyce 

36. 29 25 Swojczyce 

37. 30 25 Swojczyce 

38. 31 25 Swojczyce 

39. 1/2 26 Swojczyce 

40. 26/1 25 Swojczyce 

41. 21/2 26 Swojczyce 

42. 25/3 25 Swojczyce 

43. 17/4 20 Swojczyce 

44. 20/4 26 Swojczyce 

45. 5/4 26 Swojczyce 

46. 5/6 26 Swojczyce 

47. 5/7 26 Swojczyce 

48. 17/5 20 Swojczyce 

49. 17/6 20 Swojczyce 

50. 20/6 26 Swojczyce 

51. 7/2 26 Swojczyce 

52. 7/4 26 Swojczyce 

53. 7/6 26 Swojczyce 

54. 7/8 26 Swojczyce 

55. 7/9 26 Swojczyce 

56. 7/10 26 Swojczyce 

57. 7/11 26 Swojczyce 

58. 7/12 26 Swojczyce 

59. 7/15 26 Swojczyce 

60. 7/16 26 Swojczyce 

61. 17/7 20 Swojczyce 

62. 7/18 26 Swojczyce 

63. 20/7 26 Swojczyce 



Strona 3/13 

64. 7/21 26 Swojczyce 

65. 7/22 26 Swojczyce 

66. 7/23 26 Swojczyce 

67. 7/24 26 Swojczyce 

68. 7/26 26 Swojczyce 

69. 7/27 26 Swojczyce 

70. 7/28 26 Swojczyce 

71. 20/8 26 Swojczyce 

72. 20/9 26 Swojczyce 

73. 20/10 26 Swojczyce 

74. 11/2 20 Swojczyce 

75. 11/3 20 Swojczyce 

76. 25/11 25 Swojczyce 

77. 20/12 26 Swojczyce 

78. 20/14 26 Swojczyce 

79. 20/15 26 Swojczyce 

80. 24/59 25 Swojczyce 

81. 24/74 25 Swojczyce 

82. 25/17 25 Swojczyce 

83. 8 8 Zalesie 

84. 10 8 Zalesie 

85. 6/2 8 Zalesie 

86. 6/3 8 Zalesie 

87. 6/4 8 Zalesie 

88. 7/1 8 Zalesie 

89. 7/2 8 Zalesie 

90. 9/2 8 Zalesie 

91. 9/4 8 Zalesie 

92. 9/5 8 Zalesie 

93. 9/10 8 Zalesie 

94. 9/11 8 Zalesie 

95. 9/12 8 Zalesie 

 

ODCINEK E-F 

Lp. 

Nr działki 

Arkusz 

mapy Obręb 

1. 1 29 Swojczyce 

2.  4 29 Swojczyce 

3. 5 29 Swojczyce 

4. 11 29 Swojczyce 



Strona 4/13 

5. 14 21 Swojczyce 

6. 16 21 Swojczyce 

7. 17 21 Swojczyce 

8. 19 21 Swojczyce 

9. 19 16 Swojczyce 

10. 20 21 Swojczyce 

11. 21 16 Swojczyce 

12. 21 29 Swojczyce 

13. 22 29 Swojczyce 

14. 27 16 Swojczyce 

15. 58 21 Swojczyce 

16. 30/2 21 Swojczyce 

17. 31/2 21 Swojczyce 

18. 31/6 21 Swojczyce 

19. 32/2 21 Swojczyce 

20. 32/3 21 Swojczyce 

21. 32/4 21 Swojczyce 

22. 33/1 21 Swojczyce 

23. 33/2 21 Swojczyce 

24. 34/2 21 Swojczyce 

25. 34/3 21 Swojczyce 

26. 34/5 21 Swojczyce 

27. 34/6 21 Swojczyce 

28. 45/2 21 Swojczyce 

29. 45/3 21 Swojczyce 

30. 45/4 21 Swojczyce 

31. 51/1 21 Swojczyce 

32. 52/4 21 Swojczyce 

33. 52/5 21 Swojczyce 

34. 52/6 21 Swojczyce 

35. 52/7 21 Swojczyce 

36. 52/9 21 Swojczyce 

37. 56/1 21 Swojczyce 

38. 57/2 21 Swojczyce 

39. 1/3 25 Swojczyce 

40. 13/1 29 Swojczyce 

41. 14/1 29 Swojczyce 

42. 15/1 21 Swojczyce 

43. 15/1 29 Swojczyce 

44. 18/1 21 Swojczyce 



Strona 5/13 

45. 21/1 21 Swojczyce 

46. 22/1 21 Swojczyce 

47. 25/1 21. Swojczyce 

48. 27/1 21 Swojczyce 

49. 2/2 22 Swojczyce 

50. 2/2 21 Swojczyce 

51. 2/3 21 Swojczyce 

52. 2/3 29 Swojczyce 

53. 2/4 22 Swojczyce 

54. 2/4 29 Swojczyce 

55. 2/5 29 Swojczyce 

56. 2/6 22 Swojczyce 

57. 2/6 29 Swojczyce 

58. 13/2 29 Swojczyce 

59. 14/2 29 Swojczyce 

60. 15/2 29 Swojczyce 

61. 16/2 29 Swojczyce 

62. 17/2 29 Swojczyce 

63. 18/2 21 Swojczyce 

64. 19/2 29 Swojczyce 

65. 21/2 21 Swojczyce 

66. 22/2 21 Swojczyce 

67. 23/2 21 Swojczyce 

68. 24/2 21 Swojczyce 

69. 25/2 21 Swojczyce 

70. 26/2 21 Swojczyce 

71. 27/2 21 Swojczyce 

72. 28/2 21 Swojczyce 

73. 3/1 22 Swojczyce 

74. 3/2 21 Swojczyce 

75. 3/4 29 Swojczyce 

76. 3/5 29 Swojczyce 

77. 3/5 21 Swojczyce 

78. 3/6 29 Swojczyce 

79. 3/8 29 Swojczyce 

80. 3/9 29 Swojczyce 

81. 3/10 29 Swojczyce 

82. 3/11 29 Swojczyce 

83. 3/12 29 Swojczyce 

84. 14/3 29 Swojczyce 



Strona 6/13 

85. 15/3 29 Swojczyce 

86. 17/3 29 Swojczyce 

87. 19/3 29 Swojczyce 

88. 20/3 16 Swojczyce 

89. 20/3 29 Swojczyce 

90. 23/3 21 Swojczyce 

91. 24/3 21 Swojczyce 

92. 26/3 21 Swojczyce 

93. 28/3 21 Swojczyce 

94. 29/3 21 Swojczyce 

95. 30/3 21 Swojczyce 

96. 4/2 22 Swojczyce 

97. 4/3 22 Swojczyce 

98. 16/4 29 Swojczyce 

99. 17/4 29 Swojczyce 

100. 18/4 16 Swojczyce 

101. 19/4 29 Swojczyce 

102. 23/4 21 Swojczyce 

103. 24/4 21 Swojczyce 

104. 26/4 21 Swojczyce 

105. 28/4 21 Swojczyce 

106. 30/4 21 Swojczyce 

107. 5/1 22 Swojczyce 

108. 5/2 21 Swojczyce 

109. 5/4 21 Swojczyce 

110. 16/5 29 Swojczyce 

111. 17/5 29 Swojczyce 

112. 18/5 16 Swojczyce 

113. 19/5 29 Swojczyce 

114. 20/5 16 Swojczyce 

115. 28/5 21 Swojczyce 

116. 30/5 21 Swojczyce 

117. 6/1 29 Swojczyce 

118. 6/2 22 Swojczyce 

119. 6/2 16 Swojczyce 

120. 6/3 22 Swojczyce 

121. 6/4 29 Swojczyce 

122. 6/4 22 Swojczyce 

123. 6/5 29 Swojczyce 

124. 6/6 29 Swojczyce 



Strona 7/13 

125. 6/7 29 Swojczyce 

126. 16/6 29 Swojczyce 

127. 20/6 16 Swojczyce 

128. 24/6 21 Swojczyce 

129. 28/6 21 Swojczyce 

130. 7/1 29 Swojczyce 

131. 7/2 29 Swojczyce 

132. 16/7 29 Swojczyce 

133. 24/7 21 Swojczyce 

134. 31/7 21 Swojczyce 

135. 8/1 29 Swojczyce 

136. 8/3 29 Swojczyce 

137. 8/4 29 Swojczyce 

138. 17/8 29 Swojczyce 

139. 18/8 16 Swojczyce 

140. 9/2 29 Swojczyce 

141. 9/3 29 Swojczyce 

142. 9/4 29 Swojczyce 

143. 9/5 29 Swojczyce 

144. 17/9 29 Swojczyce 

145. 10/1 29 Swojczyce 

146. 10/2 29 Swojczyce 

147. 17/10 29 Swojczyce 

148. 28/10 21 Swojczyce 

149. 31/10 21 Swojczyce 

150. 11/3 20 Swojczyce 

151. 17/11 29 Swojczyce 

152. 18/11 16 Swojczyce 

153. 28/11 21 Swojczyce 

154. 12/1 29 Swojczyce 

155. 12/2 29 Swojczyce 

156. 12/3 29 Swojczyce 

157. 12/11 20 Swojczyce 

158. 12/12 21 Swojczyce 

159. 12/13 20 Swojczyce 

160. 12/14 20 Swojczyce 

161. 17/12 29 Swojczyce 

162. 18/12 16 Swojczyce 

163. 12/21 20 Swojczyce 

164. 12/22 20 Swojczyce 



Strona 8/13 

165. 29/2 21 Swojczyce 

166. 17/13 29 Swojczyce 

167. 17/14 29 Swojczyce 

168. 17/17 29 Swojczyce 

169. 17/18 29 Swojczyce 

170. 18/13 16 Swojczyce 

171. 18/14 16 Swojczyce 

172. 18/15 16 Swojczyce 

173. 18/16 16 Swojczyce 

174. 18/17 16 Swojczyce 

175. 18/18 16 Swojczyce 

176. 18/19 16 Swojczyce 

177. 18/20 16 Swojczyce 

 

ODCINEK G-H 

Lp 

Nr działki 

Arkusz 

mapy Obręb 

1. 1 8 Strachocin 

2.  2 2 Strachocin 

3. 2 8 Strachocin 

4. 5 8 Strachocin 

5. 17 8 Strachocin 

6. 18 8 Strachocin 

7. 20 8 Strachocin 

8. 23 8 Strachocin 

9. 25 8 Strachocin 

10. 27 1 Strachocin 

11. 28 4 Strachocin 

12. 30 4 Strachocin 

13. 30 1 Strachocin 

14. 31 4 Strachocin 

15. 31 8 Strachocin 

16. 32 8 Strachocin 

17. 33 8 Strachocin 

18. 33 4 Strachocin 

19. 35 8 Strachocin 

20. 36 8 Strachocin 

21. 37 4 Strachocin 

22. 44 1 Strachocin 

23. 46 8 Strachocin 



Strona 9/13 

24. 47 8 Strachocin 

25. 48 2 Strachocin 

26. 48 8 Strachocin 

27. 49 1 Strachocin 

28. 49 8 Strachocin 

29. 50 1 Strachocin 

30. 51 1 Strachocin 

31. 52 8 Strachocin 

32. 52 1 Strachocin 

33. 53 1 Strachocin 

34. 56 4 Strachocin 

35. 60 8 Strachocin 

36. 61 1 Strachocin 

37. 62 1 Strachocin 

38. 62 2 Strachocin 

39. 63 1 Strachocin 

40. 71 4 Strachocin 

41. 73 4 Strachocin 

42. 112 4 Strachocin 

43. 113 4 Strachocin 

44. 114 4 Strachocin 

45. 115 4 Strachocin 

46. 116 8 Strachocin 

47. 116 4 Strachocin 

48. 117 8 Strachocin 

49. 119 4 Strachocin 

50. 120 4 Strachocin 

51. 170 2 Strachocin 

52. 171 2 Strachocin 

53. 172 2 Strachocin 

54. 173 2 Strachocin 

55. 174 2 Strachocin 

56. 175 2 Strachocin 

57. 176 2 Strachocin 

58. 177 2 Strachocin 

59. 178 2 Strachocin 

60. 179 2 Strachocin 

61. 180 2 Strachocin 

62. 181 2 Strachocin 

63. 182 2 Strachocin 



Strona 10/13 

64. 183 2 Strachocin 

65. 189 4 Strachocin 

66. 190 4 Strachocin 

67. 253 2 Strachocin 

68. 276 2 Strachocin 

69. 280 2 Strachocin 

70. 358 2 Strachocin 

71. 359 2 Strachocin 

72. 435 4 Strachocin 

73. 436 4 Strachocin 

74. 437 4 Strachocin 

75. 468 4 Strachocin 

76. 471 4 Strachocin 

77. 482 4 Strachocin 

78. 483 4 Strachocin 

79. 497 4 Strachocin 

80. 507 4 Strachocin 

81. 508 4 Strachocin 

82. 32/4 4 Strachocin 

83. 36/1 4 Strachocin 

84. 36/2 4 Strachocin 

85. 38/3 4 Strachocin 

86. 38/4 4 Strachocin 

87. 38/5 4 Strachocin 

88. 38/6 4 Strachocin 

89. 38/7 4 Strachocin 

90. 45/2 1 Strachocin 

91. 46/1 1 Strachocin 

92. 46/3 1 Strachocin 

93. 46/4 1 Strachocin 

94. 47/1 1 Strachocin 

95. 47/2 1 Strachocin 

96. 48/1 1 Strachocin 

97. 48/2 1 Strachocin 

98. 48/3 1 Strachocin 

99. 48/4 1 Strachocin 

100. 49/2 2 Strachocin 

101. 50/1 2 Strachocin 

102. 50/2 2 Strachocin 

103. 51/1 2 Strachocin 



Strona 11/13 

104. 51/3 2 Strachocin 

105. 52/1 2 Strachocin 

106. 52/4 2 Strachocin 

107. 52/10 2 Strachocin 

108. 52/11 2 Strachocin 

109. 53/1 2 Strachocin 

110. 53/2 2 Strachocin 

111. 57/1 2 Strachocin 

112. 57/3 4 Strachocin 

113. 57/4 4 Strachocin 

114. 60/2 2 Strachocin 

115. 61/1 2 Strachocin 

116. 61/2 2 Strachocin 

117. 70/1 4 Strachocin 

118. 70/3 4 Strachocin 

119. 70/4 4 Strachocin 

120. 72/1 4 Strachocin 

121. 72/2 4 Strachocin 

122. 72/11 4 Strachocin 

123. 75/2 4 Strachocin 

124. 75/5 4 Strachocin 

125. 75/7 4 Strachocin 

126. 77/1 4 Strachocin 

127. 81/8 2 Strachocin 

128. 81/9 2 Strachocin 

129. 81/10 2 Strachocin 

130. 81/11 2 Strachocin 

131. 22/1 4 Strachocin 

132. 24/1 4 Strachocin 

133. 25/1 4 Strachocin 

134. 26/1 1 Strachocin 

135. 28/1 1 Strachocin 

136. 2/2 4 Strachocin 

137. 2/3 4 Strachocin 

138. 2/7 4 Strachocin 

139. 16/2 8 Strachocin 

140. 25/2 4 Strachocin 

141. 26/2 1 Strachocin 

142. 3/3 4 Strachocin 

143. 3/5 8 Strachocin 



Strona 12/13 

144. 3/6 8 Strachocin 

145. 3/7 8 Strachocin 

146. 3/8 8 Strachocin 

147. 23/3 4 Strachocin 

148. 25/3 4 Strachocin 

149. 4/4 8 Strachocin 

150. 4/5 4 Strachocin 

151. 4/5 8 Strachocin 

152. 4/6 4 Strachocin 

153. 4/7 4 Strachocin 

154. 4/8 4 Strachocin 

155. 15/4 8 Strachocin 

156. 5/4 4 Strachocin 

157. 5/5 4 Strachocin 

158. 6/7 4 Strachocin 

159. 6/10 4 Strachocin 

160. 6/11 4 Strachocin 

161. 6/12 4 Strachocin 

162. 15/6 8 Strachocin 

163. 7/3 4 Strachocin 

164. 8/4 4 Strachocin 

165. 29/2 1 Strachocin 

166. 117/1 4 Strachocin 

167. 117/2 4 Strachocin 

168. 278/2 2 Strachocin 

169. 498/1 4 Strachocin 

170. 498/3 4 Strachocin 

171. 498/5 4 Strachocin 

172. 498/6 4 Strachocin 

173. 1 5 Wojnów 

174. 2 5 Wojnów 

175. 3 5 Wojnów 

176. 5 5 Wojnów 

177. 7 5 Wojnów 

178. 8 5 Wojnów 

179. 9 5 Wojnów 

180. 10 5. Wojnów 

181. 11 5 Wojnów 

182. 17 5 Wojnów 

183. 29 9 Wojnów 



Strona 13/13 

184. 39 5 Wojnów 

185. 32/11 9 Wojnów 

186. 33/2 9 Wojnów 

187. 38/2 6 Wojnów 

188. 64/1 6 Wojnów 

189. 64/2 6 Wojnów 

190. 13/1 5 Wojnów 

191. 15/1 5 Wojnów 

192. 16/1 5 Wojnów 

193. 13/2 5 Wojnów 

194. 15/2 5 Wojnów 

195. 3/2 9 Wojnów 

196. 14/3 5 Wojnów 

197. 4/2 5 Wojnów 

198. 14/4 5 Wojnów 

199. 4/14 5 Wojnów 

200. 4/15 5 Wojnów 

201. 28/4 9 Wojnów 

202. 28/5 9 Wojnów 

203. 6/1 5 Wojnów 

204. 6/3 5 Wojnów 

205. 16/6 5 Wojnów 

206. 14/7 5 Wojnów 

207. 14/8 5 Wojnów 

208. 16/8 5 Wojnów 

209. 16/9 5 Wojnów 

210. 16/10 5 Wojnów 

211. 16/11 5 Wojnów 

212. 16/12 5 Wojnów 

213. 16/13 5 Wojnów 

214. 16/14 5 Wojnów 

215. 12/1 5 Wojnów 

216. 12/2 5 Wojnów 

217. 33/24 9 Wojnów 

 

Z up. Prezydenta 

Małgorzata Demianowicz 

Dyrektor Wydziału Środowiska 

 


